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ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACION DEL ACTO DE FALLO

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL
INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA DE LOS TRATADOS DE LIBRE COMERCIO
NUMERO DE IDENTIFICACION EN COMPRANET: LA-050GYR047-E30-2022

OBJETO: ADQUISICION DE BIENES TERAPEUTICOS DE LOS GRUPOS 060 MATERIAL DE CURACION, 070 MATERIAL
RADIOLOGICO Y 080 MATERIAL DE LABORATORIO, PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

En la Ciudad de México, siendo las 17:00 horas del 28 de septiembre de 2022, en la Sala 5, S6tano Ala Poniente del edificio
de Avenida Paseo de la Reforma No. 476, Colonia Juarez, C.P. 06600 Demarcacién Territorial Cuauhtémoc, se reunieron los
servidores publicos cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente acta, a fin de llevar a cabo el acto de fallo,
motivo de la Licitacién indicada al rubro, de conformidad con el articulo 37 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y
Servicios del Sector Publico (en adelante, la Ley o LAASSP), asi como lo previsto en el numeral 310 inciso a) de la
Convocatoria.

El acto es presidido por la Mtra. Araceli Sdnchez Vega, Titular de la Divisién de Bienes Terapéuticos, de la Coordinacion
Técnica de Bienes y Servicios, de la Coordinacién de Adquisicion de Bienes y Contratacion de Servicios, de conformidad con
las facultades conferidas en el numeral 7.1.3.1.1.2. del Manual de Organizacion de la Direccién de Administracion, asi como el
numeral 53.8,, inciso a) de las Politicas, Bases y Lineamientos en Materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del
Instituto Mexicano del Seguro Social vigentes.

Se reitera a los licitantes y asistentes que, en virtud de la suspensién del Sistema CompraNet, dictaminada el 18 de julio de
2022, por la Unidad de Politica de Contrataciones Publicas de la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico (SHCP), los
Criterios por suspensién temporal del sistema CompraNet, publicados en el Diario Oficial de la Federacion (DOF) el 20 de
julio de 2022, asi como los Criterios Normativos TU 02/2022 para los procedimientos de contrataciéon presenciales sin
publicaciones en CompraNet, de aplicacién temporal, de fecha 26 de julio de 2022, este procedimiento se realiza de manera
presencial, de conformidad con el Aviso publicado en el DOF el 26 de julio de 2022 y la notificacion hecha a los licitantes
participantes, que obra en el expediente.

Se hace constar que se encuentran presentes los representantes de la Coordinacion de Legislaciony Consulta y del Organo
Interno de Control en el Instituto, cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente acta.
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De conformidad con los articulos 26 penultimo parrafo de la Ley, se hace constar que para el presente acto no se registraron
personas que manifestaran su interés de estar presentes en calidad de observadores.

PROPOSICIONES RECIBIDAS.

El 2 de septiembre de 2022 en el acto de presentacion y apertura de proposiciones de la Licitacion, se recibieron
presencialmente para efectos de revision, analisis detallado y elaboraciéon del dictamen que fundamenta y motiva el fallo,
conforme a lo establecido en los articulos 36 parrafos primero, segundo, cuarto y quinto, 36 Bis parrafo primero, fraccion Il
ultimo parrafo y 37 de la Ley, asi como 51 de su Reglamento (en adelante, Reglamento o RLAASSP), los sobres cerrados con

las proposiciones de los licitantes cuyos representantes se acreditaron con el escrito al que se refiere el articulo 29, fraccidon
VI de la LAASSP:

i Importe Maximo
No Licitantes ( >_"_...mm_.“”&”.5 Ofertado
antes de I.V.A. en M.N.

1 | Becton Dickinson de Meéxico, S.A. de C.V. 4,58 1,168,966.00

2 |Trenkes, S.A.de CV. 6 9,099.48

3 | Maderie, S.A. de CV. 2 461,546.10

4 | Endomédica, S.A.de C. V. 14 54,948.00

35, 37,38, 39, 40, 47, 48, 64,

5 | Pharmacur, S.A. de C\V. 65, 66, 68, 80, 81, 94,102 66,559,671.27

6 | Grupo Jacaric, S.A. de CV. 88, 89, 90, 94 4,258,046.00

7 | Comercit, S.A.de CV. 12,13,17,18, 67, 96 30,005,985.14

8 | Pihcsa para Hospitales, S.A.de C.V. 47, 48 2,516,844.35

9 | Mario Enrique Gonzalez Galindo 26 222,536.16

10 | Comercializadora Diclinsa, S.A. de C.V. 36 720,225.00

1 | Especialistas en Aplicaciones y Soporte Técnico Médico, S.A. de CV. 3 781,606.19

12 | Industrias Danjur, S.A. de C.V. 6, 42,75, 81,102 68293594

13 | Héctor Gabriel Bastida Gonzélez 46 400,980.00

Se comunica que se verificd el Directoric de Proveedores y Contratistas Sancionados disponible en:
https://directoriosancionados.funcionpublica.gob.mx/SanFicTec/jsp/Ficha_Tecnica/SancionadosN.htm con fecha de
consulta del 28 de septiembre de 2022, asi como el listado de las empresas y/o personas con las que el Instituto Mexicano
del Seguro Social, se encuentra impedido de contratar con corte al 26 de septiembre de 2022 y fecha de consulta del 28 de
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septiembre de 2022, conforme a lo dispuesto en los articulos 50 de la Ley y 88 del Reglamento. De dicha verificacion se
constatd que los licitantes participantes en el presente procedimiento no se encuentran en dichos listados; los directorios se
imprimieron y seran integrados en el expediente de la presente contratacion.

CRITERIO DE EVALUACION DE PROPOSICIONES.

Con apego en lo dispuesto por los articulos 36 parrafos primero, segundo, cuarto y quinto, 36 Bis parrafo primero, fraccion I,
altimo parrafo y 37 de la Ley, asi como 51 del Reglamento; |a evaluacion de las proposiciones se realizé utilizando el criterio
Binario, considerando exclusivamente los requisitos y condiciones establecidos en la Convocatoria, a efecto de que se
garantice satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones respectivas.

Para tal efecto, se llevo a cabo la evaluacién de las proposiciones de los licitantes, conforme al siguiente procedimiento:
I. EVALUACION DE LAS PROPOSICIONES.

A. FIRMA AUTOGRAFA Y FOLIO DE LAS PROPOSICIONES.

En primer término, en virtud de que el presente procedimiento de contratacién se reanudé de manera presencial, en
cumplimiento de los Criterios por suspension temporal del sistemma CompraNet, se verifico si las proposiciones fueron
debidamente firmadas autégrafamente, y de conformidad con los articulos 26 Bis, fraccion | y 27 dltimo parrafo, de la Ley y
el articulo 50 del Reglamento, gue establecen que las proposiciones presentadas deberan ser firmadas autografamente por
la persona facultada para ello en la dltima hoja de cada uno de los documentos que forman parte de la misma, por lo que
no podra desecharse cuando las demas hojas que la integran o sus anexos carezcan de firma o rubrica.

Asimismo, se verificé que cada uno de los documentos que integran las proposiciones y aquéllos distintos a ésta, estén
foliados en todas y cada una de las hojas que los integren, enumeradas de manera individual las propuestas técnica y
econdmica, asi como el resto de los documentos que entregaron los licitantes

De dicha evaluacién se desprende que los licitantes participantes presentaron sus propuestas de forma presencial
debidamente firmadas autégrafamente y foliadas, a excepcion del licitante_Héctor Gabriel Bastida Gonzélez, en razén de lo
siguiente:
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LICITANTE: HECTOR GABRIEL BASTIDA GONZALEZ.

En el numeral 4.2 Propuesta Técnica inciso a, se solicita el documento de propuesta técnica el cual debera contener las
especificaciones técnicas, la informacion y documentacion requerida en la presente convocatoria, en sus anexos y
considerando el resultado de la Junta de Aclaraciones mismo que debera presentar debidamente requisitado, foliado y
suscrito por la persona facultada para ello, tal y como se indica en el numeral 4.2 Propuesta Técnica.

De la verificacion del documento presentado como parte de la proposicion, el licitante presenta dicho documento suscrito

por el Representante Legal de la empresa titular del registro sanitario y no por el licitante, ademas de no contar con la firma
autografa.

Por lo que dicho incumplimiento afecta la solvencia de la proposicién y por lo tanto al tratarse de una licitacion publica
presencial, cuando las proposiciones no estén firmadas en forma autégrafa por la persona facultada para ello en la ultima
hoja de cada uno de los documentos que forman parte de la misma, de conformidad con lo sefalado en la fraccion | del
articulo 26 Bis, el ultimo péarrafo del articulo 27 de la LAASSP y el primer parrafo del articulo 50 del Reglamento y de la
precisién administrativa nimero 5, 8 y 14 realizada en la Junta de Aclaraciones celebrada el 23 de agosto de 2022, en la que
se sefiald:

a“

Asimismo, se precisa que la documentacion técnica, legal y econémica que integre la proposicién deberd
ser firmada autégrafamente por la persona facultada para ello en la dltima hoja de cada uno de los
documentos que forman parte de la misma; o anterior de conformidad con lo serfialado en la fraccion | del
articulo 26 Bis, el Ultimo pdrrafo del articulo 27 de la LAASSP y el primer parrafo del articulo 50 del
Reglamento.

i

La documentacién legal, su propuesta técnica y propuesta econdémica deberd ser firmada
autégrafamente por persona facultada para ello en la dltima hoja de cada uno de los documentos que
forman parte de la misma.

”
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s) Cuando las proposiciones no estén firmadas en forma autdgrafa por persona facultada para ello; v
tratadndose de proposiciones conjuntas, cuando no sea firmada autégrafamente las proposiciones por el
integrante del consorcio designado como representante comun.

En consecuencia, se desecha la proposicidn presentada para la partida-clave 46. 080.235.0876.00.00, del licitante HECTOR
GABRIEL BASTIDA GONZALEZ, con fundamento en el articulo 37 fraccién | de la LAASSP, numerales 4.2 Propuesta Técnica
y 5.2 Evaluacién de la Propuesta Técnica, asi como el apartado 6 incisos g) y s) de la convocatoria del procedimiento de
licitacién de referencia y las precisiones administrativas nimeros 5, 8 y 14 de |a Junta de Aclaraciones celebrada el 23 de
agosto de 2022.

Por lo anterior, el resultado es el siguiente:

Licitantes Firma m:nmmqmm.m.< folio de las
proposiciones
Becton Dickinson de México, S.A. de C V. CUMPLE
Comercializadora Diclinsa, S.A. de C.V. CUMPLE
Comercit, S.A. de CV. CUMPLE
Endomédica, S.A de C. V. CUMPLE
Especialistas en Aplicaciones y Soporte Técnico Médico, S.A. de C.V. CUMPLE
Grupo Jacaric, S.A. de CV. CUMPLE
Héctor Gabriel Bastida Gonzalez NO CUMPLE
Industrias Danjur, S.A. de C.V. CUMPLE
Maderie, S.A. de C.V. CUMPLE
Mario Enrigue Gonzalez Galindo CUMPLE
Pharmacur, S.A.de C.V. CUMPLE
Pihcsa para Hospitales, S.A. de C.V. CUMPLE
Trenkes, S.A. de C.V. CUMPLE

La revisién de este numeral respecto de la documentacion distinta a las proposiciones y propuesta econémica, lo realizé el
area contratante, la Division de Bienes Terapéuticos, a través de su Titular, la Mtra. Araceli Sanchez Vega; Lic. Herminia
Cartagena Céardenas, Responsable de Proyecto C; Lic. Irma Erding Padilla, Lider de Proyecto A; Lic. Javier Miranda Pérez,
Analista A; Lic. Roberto Carlos Montelongo Pazaran, Lider de Proyecto A; Lic. Roberto Eduardo Herndndez Garcia,
Responsable de Proyecto A; T.S. Blanca Beatriz Vergara Murillo, Lider de Proyecto C y Gustavo Humberto Martinez Mendoza,
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Coordinador Técnico A, y respecto de |la propuesta técnica, la revision la realizé el Lic. Ledn Alejandro Andreu Gémez,
Coordinador de Proyectos en representacion del area técnica.

B. EVALUACION DE LA DOCUMENTACION DISTINTA A LA PROPOSICION (LEGAL-ADMINISTRATIVA).

Sélo después de constatar que los licitantes firmaron autografamente su proposicion, se procedié a la evaluacién de la
documentacion distinta a la proposicion a que se refiere el numeral 4. Requisitos que los Licitantes deberan cumplir y que
su incumplimiento, ausencia u omision afecta la solvencia de |la proposicién y motivard su desechamiento, numeral 4.1
Documentacion Legal-Administrativa, de la Convocatoria, de donde se desprende lo siguiente:

LICITANTE: INDUSTRIAS DANJUR, S.A. DE C.V.

Para las partidas-claves: 6. 060.168.3238.11.01, 42. 080.148.0096.01.01, 75. 080.610.2398.11.01, 81. 080.733.0238.10.01 y 102.
080.909.1556.10.07; se identifica lo siguiente:

En el numeral 4.1.1 Documentos que afectan la solvencia de la proposicién y cuyo incumplimiento u omisién motivara
su desechamiento, incisos b, ¢ y d, se solicita el Escrito para la manifestacién del origen de los bienes, Escrito de los
supuestos establecidos en los articulos 50 y 60 de la LAASSP y Declaracion de Integridad, respectivamente; debidamente
requisitados, foliados y suscritos por la persona facultada para ello, tal y como se indica en el numeral 4.1. Documentacién
legal-administrativa de la Convocatoria:

“qg. Escrito para la manifestacion del origen de los bienes.

Tratdndose de licitantes que oferten bienes de origen nacional que cumplen con lo establecido en el articulo 28, fraccion I de la
LAASSP, deberan presentar escrito Bajo Protesta de Decir Verdad, en el cual asi lo manifiesten conforme al Anexo V (el escrito
serd suscrito por el representante legal del licitante y preferentemente en papel membretado del mismo); o en caso de que los
bienes cumplan con el origen nacional conforme a las reglas de origen correspondientes a los capitulos de compras del sector
publico de los tratados de libre comercio deberdn presentar escrito Bajo Protesta de Decir Verdad, en el cual asi lo manifiesten
conforme al Anexo V-A (el escrito sera suscrito por el representante legal del licitante y preferentemente en papel membretado del
mismo), lo anterior de conformidad con la regla 5.2.1. para la celebracion de licitaciones publicas internacionales bajo la cobertura
de los tratados de libre comercio suscritos por los Estados Unidos Mexicanos, publicadas en el DOF el 28 de diciembre de 2010.

Los licitantes que oferten bienes de importacién, deberdn presentar escrito Bajo Protesta de Decir Verdad, manifestando que
cumplen con las reglas de origen establecidas en el capitulo de compras del sector publico del tratado que corresponda, conforme
al Anexo VI (el escrito serd suscrito por el representante legal del licitante y preferentemente en papel membretado del mismo); lo
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anterior de conformidad con la regla 52.2. para la celebracién de licitaciones publicas internacionales bajo la cobertura de los
tratados de libre comercio suscritos por los Estados Unidos Mexicanos, publicadas en el DOF el 28 de diciembre de 2010.

b. Escrito de los supuestos establecidos en los articulos 50 y 60 de la LAASSP.

Escrito Bajo Protesta de Decir Verdad, que no se ubica en los supuestos establecidos en los articulos 50 y 60 de la LAASSP, de
acuerdo con el Anexo VII de la Convocatoria.

c. Declaracioén de Integridad.

Declaracion de integridad, en la que el licitante manifieste, Bajo Protesta de Decir Verdad, que la empresa que representa se
abstendrd por si misma o a través de interpdsita persona, de adoptar conductas para que los servidores publicos, induzcan o
alteren las evaluaciones de las proposiciones, el resultado del procedimiento u otros aspectos que le otorguen condiciones mds
ventgjosas con relacion a los demds participantes, asimismo que dicha empresa por si misma o por interpdsita persona, se
abstendrd de llevar a cabo cualquier acto que implique trasgresion a las disposiciones de la LAASSP y su Reglamento; asi como a lo
dispuesto en general por la Ley Federal de Competencia Econémica. Que la empresa asi como el(los) producto(s) que oferta no se
encuentran sancionados por la SSA y COFEPRIS. Que en caso de resultar adjudicado se obliga a liberar al IMSS de toda
responsabilidad de cardcter civil, mercantil, penal o administrativa que, en su caso, se ocasione con motivo de la infraccién de
derechos de autor, patentes, marcas u otros derechos de propiedad industrial o intelectual a nivel Nacional o Internaciondi,
conforme al Anexo VIl de la Convocatoria.”

Sin embargo, de la revisién a la documentacién que integra la proposicidon del licitante, se observé que éste no presento los
documentos antes referidos, por lo que dicho incumplimiento afecta la solvencia de la proposicion y por tanto es causa de
desechamiento, de acuerdo con lo previsto conforme al apartado 6 Causales expresas de desechamiento, en los incisos
a), b) y g), de la convocatoria que senalan:

“Serd causal de desechamiento:

a) Cuando no presente escrito “Bajo protesta de decir verdad”, de que el licitante no se ubica en los supuestos establecidos en
los articulos 50 y 60 de la LAASSP, de acuerdo con el Anexo VIl de la Convocatoria, o bien se compruebe fehacientemente que la
manifestacion es falsa.

b) Cuando no presente escrito “Bajo protesta de decir verdad” que la empresa que representa se abstendrd por si misma o a
través de interposita persona, de adoptar conductas para que los servidores publicos, induzcan o alteren las evaluaciones de
las proposiciones, el resultado del procedimiento u otros aspectos que le otorguen condiciones mds ventajosas con relacién a
los demds participantes, asimismo que dicha empresa por si misma o por interpdsita persona, se abstendrd de llevar a cabo
cualquier acto que implique trasgresion a las disposiciones de la LAASSP y su Reglamento; asi como a lo dispuesto en general
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por la Ley Federal de Competencia Econémica. Que la empresa y elflos) producto(s) no se encuentran sancionados por la SSA y
COFEPRIS. Que en caso de resultar adjudicado se obliga a liberar al IMSS de toda responsabilidad de caracter civil, mercantil,
penal o administrativa que, en su caso, se ocasione con motivo de la infraccion de derechos de autor, patentes, marcas U otros
derechos de propiedad industrial o intelectual a nivel Nacional o Internacional, conforme al Anexo VIll de la Convocatoria.

g) Que no cumplan con alguno de los requisitos establecidos en esta Convocatoria contenidos en los numerales 2.2, 2.4, 2.5, 2.6,
4, 41 42 43 Anexo Formato de Propuesta Técnica, Anexo IX Propuesta Economica, Anexo 1 Requerimiento, Anexo 2 Anexo
Técnico, Anexo 3 Términos y Condiciones y Criterios de Evaluacion Técnica, asi como los que se deriven del Acto de la Junta de
Aclaraciones y, que con motivo de dicho incumplimiento se afecte la solvencia de la proposicion, conforme a lo previsto en el
ultimo parrafo del articulo 36 de la LAASSP.

En consecuencia, se desecha la propuesta presentada para las partidas-claves: 6. 060.168.3238.11.01, 42.
080.148.0096.01.01, 75. 080.610.2398.11.01, 81. 080.733.0238.10.01 y 102. 080.909.1556.10.01, del licitante Industrias Danjur,
S.A. de C.V,, con fundamento en el articulo 37 fraccién | de la LAASSP, numeral 4.1.1 Documentos que afectan la solvencia de
la proposiciéon y cuyo incumplimiento u omisidén motivara su desechamiento, incisos b. Escrito para la manifestacion del
origen de los bienes, c. Escrito de los supuestos establecidos en los articulos 50 y 60 de la LAASSP y d. Declaracion de

Integridad, numeral 5.1 Evaluacion legal, asi como apartado 6 incisos a), b) y g) de la convocatoria del procedimiento de
licitacion de referencia.

Debido a lo anterior el resultado de la verificacion a la documentacion distinta de las proposiciones (legal administrativa) de
los licitantes es la siguiente:

Evaluacién de la
Licitantes Partidas Documentacién Distinta de
(Anexo IX) las Proposiciones
(Legal Administrativa)
Becton Dickinson de México, S.A. de C.V. 4,58 CUMPLE
Comercializadora Diclinsa, S.A. de C.V. 36 CUMPLE
Comercit, S.A.de CV, 12,13,17,18, 67, 96 CUMPLE
Endomédica, S.A.de C. V. 14 CUMPLE
Especialistas en Aplicaciones y Soporte Técnico Médico, S.A. de CV. 3 CUMPLE
Grupo Jacaric, S.A. de C.V. 88, 89, 90, 94 CUMPLE
Industrias Danjur, S.A. de C.V. 6, 42,75, 81,102 NO CUMPLE
Maderie, S.A. de CV. 2 CUMPLE
Mario Enrigue Gonzalez Galindo 26 CUMPLE
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Evaluacién de la
i & Partidas Documentacion Distinta de

Licitantes i

(Anexo IX) las Proposiciones

(Legal Administrativa)
35, 37,38, 39, 40, 47, 48, CUMPLE
Pharmacur, S.A.de CV. 04, 65, 66, 68, 80, 81, 94,
102

Pihcsa para Hospitales, S.AA. de C.V. 47, 48 CUMPLE
Trenkes, S.A.de C.V. 6 CUMPLE

La revision de la documentacion distinta (legal-administrativa) la realizé el area contratante, la Division de Bienes
Terapéuticos, a través de su Titular, la Mtra. Araceli Sanchez Vega; T.S. Blanca Beatriz Vergara Murillo, Lider Proyecto C; Lic.
Herminia Cartagena Cardenas, Responsable de Proyecto C; Lic. Irma Erding Padilla, Lider de Proyecto A, Lic. Javier Miranda
Pérez, Analista A; Lic. Roberto Carlos Montelongo Pazaran, Lider de Proyecto A, Lic. Roberto Eduardo Hernandez Garcia,
Responsable de Proyecto A y Gustavo Humberto Martinez Mendoza, Coordinador Técnico A, de conformidad con los
numerales 4.39 primer parrafo y 5.3.10 inciso a) de las POBALINES, asi como del numeral 4.2.21.15 del Manual Administrativo
de Aplicacién General en Materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico (el adelante, el Manual).

C. EVALUACION DE LAS PROPUESTAS TECNICAS.

La evaluacion de las propuestas técnicas de los licitantes se realizé bajo la mas estricta responsabilidad del area técnica, por
parte de los siguientes servidores publicos: Mtra. Karina del Rocio Sarmiento Castellanos, Titular de la Coordinacion Técnica
de Planeacién y el Dr. Marco Antonio Sanmartin Uribe, Titular de la Divisién de Evaluacién de Tecnologias en Salud; de
conformidad con el articulo 2 fraccién Il del Reglamento, numerales 4.25 inciso f), 4.39, primer parrafo y 5.3.9 inciso a) de las
POBALINES y 4.2.2.116 del Manual, como area técnica, verificando que las propuestas cumplan con todos los requisitos
sefialados en el Anexo 1 Requerimiento, Anexo 2 Anexo Técnico;, Anexo 3 Términos y Condiciones y de acuerdo con los
Criterios de Evaluacion Técnica establecidos en la Convocatoria, considerando el resultado de la Junta de Aclaraciones;
fundando y motivando las razones para aceptar o desechar las propuestas, misma que fue remitida mediante oficio niumero
09 53 84 61 1810/2022006223, recibido el 26 d e septiembre de 2022, suscrito por la Mtra. Karina del Rocio Sarmiento
Castellanos, Titular de la Coordinacién Técnica de Planeacién en la Coordinacién de Control de Abasto de este Instituto, la
cual consta de 9 fojas por ambos lados respectivamente, la cual se adjunta a la presente acta y se tiene por reproducida en
este apartado como si a la letra se insertare.
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DIRECCION DE ADMINISTRACION
Unidad de Adquisiciones

Coordinacion de Adquisicién de Bienes y Contratacion de Servicios

Coordinacién Técnica de Bienes y Servicios
Divisién de Bienes Terapéuticos

Con base en la evaluacion realizada por el area técnica "Evaluacién Técnica”, conforme a los apartados 4. Requisitos que los
licitantes deben cumplir, numeral 4.2. Propuesta Técnica y 5. Criterios especificos conforme a los cuales se evaluaran las
proposiciones, numeral 5.2 Evaluacion de la propuesta técnica, asi como lo sefalado en el Anexo 1 Requerimiento, Anexo 2
Anexo Técnico; Anexo 3 Términos y Condiciones de la Convocatoria, considerando el resultado de la Junta de Aclaraciones

respectiva, se desprende |o siguiente:

Licitante m<MWMMA_uMMMo._.MM_“mmnm Partidas
Becton Dickinson de México, S.A. de C.V. CUMPLE 4,58
Comercializadora Diclinsa, S.A. de CV. CUMPLE 36
Comercit, S.A.de CV. CUMPLE 12,13,17,18,67, 96
Endomédica, S.A.de C. V. CUMPLE 14
Especialistas en Aplicaciones y Soporte Técnico Médico, SA. de CV. CUMPLE 3
Grupo Jacaric, S.A. de CV. CUMPLE 88, 89, 90,94
Héctor Gabriel Bastida Gonzalez NO CUMPLE 46
Industrias Danjur, S.A. de CV. NO CUMPLE 6, 42,75, 81,102
Maderie, S.A. de C.V. CUMPLE 2
Mario Enrique Gonzélez Galindo NO CUMPLE 26
CUMPLE 35,37,38,39, 40
harmacur, S.A.de CV.
: . NO CUMPLE 7, mm“ mm_%m.mm 8
Pihcsa para Hospitales, S.A. de CV. NO CUMPLE 47,48
Trenkes, S.A. de CV. CUMPLE 6

No obstante que los licitantes Héctor Gabriel Bastida Gonzalez e Industrias Danjur, S.A. de C.V. tuvieron incumplimientos, en
el caso del primero, por haber presentado la propuesta técnica suscrita por el Representante Legal de la empresa titular del
registro sanitario y no por el propio licitante, y en el caso del segundo, por no haber presentado diversos documentos de
caracter legal-administrativo que son obligatorios y su ausencia u omision afectan la solvencia de la propuesta, mismos que
se citan en los apartados A y B de este fallo; el drea técnica realizé la evaluacion de sus propuestas técnicas.




Y DIRECCION DE ADMINISTRACION
mowm m Hﬂzo DE A Unidad de Adquisiciones

- @ Coordinacién de Adquisicién de Bienes y Contratacién de Servicios
g m x H 0 o — Coordinacién Técnica de Bienes y Servicios

Divisién de Bienes Terapéuticos

Los incumplimientos a los requisitos de participacion solicitados, contenidos en la “Evaluacion Técnica”, afectan la solvencia
de las propuestas y en consecuencia es causa de desechamiento, en términos de las causales de desechamiento que se
indican en el documento, establecidos en el apartado 6 Causales expresas de desechamiento de la Convocatoria, por lo
que se DESECHAN las propuestas gue NO CUMPLEN TECNICAMENTE.

D. EVALUACION DE LAS PROPUESTAS ECONOMICAS.

La evaluacidon de las propuestas econdmicas de aquellos licitantes que resultaron solventes, legal-administrativa y
técnicamente, la realizo el area contratante, la Division de Bienes Terapéuticos a través de su Titular la Mtra. Araceli Sanchez
Vega y Gustavo Humberto Martinez Mendoza, Coordinador Técnico A, de conformidad con los numerales 4.39 primer
parrafo y 5.3.10 inciso a) de las POBALINES, asi como del numeral 4.2.2.1.17 del Manual.

Para tales efectos, se llevo a cabo la revision y analisis detallado de las propuestas econdmicas de los licitantes, debiendo
cumplir en su totalidad con los aspectos econémicos solicitados en el apartado 4. Requisitos que los licitantes deben
cumplir, numeral 4.3. Propuesta Econémica y el resultado de la Junta de Aclaraciones, de la cual se desprende lo siguiente:

Calculo para la determinacion del precio no aceptable.

De conformidad con los articulos 2, fraccion X1 de la Ley y 51, inciso A), fraccion | del Reglamento, se procedid a calcular el
precio no aceptable.

Para ello, se considerd como referencia el precio que se determind como mediana de la investigacion de mercado y se
realizd el calculo correspondiente:

Precio
Licitante Partida Clave Mediana ﬂhﬂﬂum”””.. Oﬂhﬂﬂhmo Evaluacion econémica
+10%)
Comercializadora Diclinsa, SA.de CV. | 36 | 080.07412741001| 42000|  46200| 48500 wmvmm%n%w._ “_uwmm”wwmwwwmcwm_ ser
Comercit, S.A. de C.V. 96 | 080.855.0164.02.01 197 217 348 wmnmm%n%m %mﬂ%w%wﬂcm Ser
Endomédica, S. A. de C. V. 14 | 060.4631838.04.01| 226818| 2,49500| 2,892.00 anmmwm_.n%w_ %mmﬂmﬂmummmwﬁﬂw_cwm_.mmﬁ
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Unidad de Adquisiciones

Coordinacién de Adquisicién de Bienes y Contratacion de Servicios
Coordinacién Técnica de Bienes y Servicios

Division de Bienes Terapéuticos
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Precio
Licitante Partida Clave Mediana >nm_un.mv_m Precio Evaluacién econdmica
(Mediana | Ofertado
+10%)
Grupo Jacaric, S.A. de CV. 88 | 080.8200704T01| 97000| 1067.00| 1147.00]|3¢ desecha la propuesta, al ser
superior del precio aceptable.
Grupo Jacaric, SA. de C.V. 89 | 080.83006441001| 454300| 499730| 860500 |5 desecha la propuesta, al ser
superior del precio aceptable.
Grupo Jacaric, SA. de C.V. 90 | 080.830175810.01 | 7530.00| 8283.00| 9,267.00|5¢ desecha la propuesta, al ser
superior del precio aceptable.
Pharmacur, S.A. de C.V. 35 | 080.074.037512.01| 12800 uosn| =ess| ¢ desecha la prapuests, al ser
superior del precio aceptable.
Pharmacur, S.A. de C.V. 37 | 080.081.0236.01.01| 39572 43529| 12|38 desecha la propuests; sl ser
superior del precio aceptable.
Pharmacur, S.A. de C.V. 39 | 080.081.036810.01| 30610 33671| 50182 |S¢ desecha la propuests, al ser
superior del precio aceptable.

Por lo que se desechan las propuestas de los licitantes respecto de las partidas que se indican, de conformidad con el
apartado 6. CAUSALES EXPRESAS DE DESECHAMIENTO de la convocatoria, que senala:

Sera causal de desechamiento:

“u) Cuando los precios ofertados se consideren como no aceptables o no convenientes, de conformidad con el articulo 51

del Reglamento de la LAASSP.”

Por lo que de conformidad con el apartado 5, numeral 5.3 Evaluacién de la propuesta econémica de la convocatoria, se
concluye lo siguiente para las propuestas econémicas:

Lic/ante m<m”hﬂmhwwﬂmuhh~ﬂmnm Paviidae
Becton Dickinson de México, S.A. de CV. CUMPLE 4,58
Comercializadora Diclinsa, S.A. de C.V. NO CUMPLE 36
Comercit, S.A. de C.V. CUMPLE 12,13,17,18, 67
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DIRECCION DE ADMINISTRACION
OomeMﬂzo Um .’A Unidad de Adqguisiciones
= LD

H Coordinacion de Adquisicion de Bienes y Contratacion de Servicios

Coordinacién Técnica de Bienes y Servicios
Division de Bienes Terapéuticos

i s Resultado de la .
Licitante Evaluacion Econémica Panidas
NO CUMPLE 96
Endomédica, S.A.de C. V. NO CUMPLE 14
Especialistas en Aplicaciones y Soporte Técnico Médico, S.A. de C.V. CUMPLE 3
. CUMPLE 94
Grupo Jacaric, S.A. de CV.
NO CUMPLE 88, 89, 90
Maderie, S.A. de C V. CUMPLE 2
CUMPLE 38, 40
Pharmacur, S.A.de CV.
NO CUMPLE 35,37, 39
Trenkes, S.A. de C.V. CUMPLE 6

1. RESULTADO DE LA EVALUACION.
a) Relaciéon de licitantes cuyas proposiciones se desecharon.

Para dar cumplimiento a lo previsto en el articulo 37, fraccion | de la Ley, se incluye un cuadro resumen de los licitantes
cuyas propuestas se desecharon, con la expresion sintética del motivo:

Licitante Partidas Causal de desechamiento
Comercializadora Diclinsa, S.A. de C.V. 36 Econdmico
Comercit, S.A. de C.V. 9% Econdmico
Endomédica, S.A.de C. V. 14 Econdmico
Grupo Jacaric, S.A.de CV. 88, 89,90 Econdmico
Firma de la propuesta técnica suscrita

Héctor Gabriel Bastida Gonzalez 46 por persona diversa al licitante y

Técnico
Industrias Danjur, S.A. de C\V. 6, 42,75, 81,102 Legal-Administrativo y Técnico
Mario Enrigue Gonzalez Galindo 26 Técnico
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DIRECCION DE ADMINISTRACION

Unidad de Adquisiciones

Coordinacion de Adquisicion de Bienes y Contratacion de Servicios
Coordinacion Técnica de Bienes y Servicios

—% Divisién de Bienes Terapéuticos
Licitante Partidas Causal de desechamiento
47, 48, 64, 65, 66, 68, 80, 81,94, 102 Técnico
Pharmacur, S.A.de CV. —
35,37, 39 Econdmico
Pihcsa para Hospitales, S.A. de CV. 47,48 Técnico

b) Relacién de licitantes cuyas proposiciones resultaron solventes.

De conformidad a lo establecido en el articulo 37 fraccion |l de la Ley, se incluye un cuadro resumen de los licitantes cuyas

proposiciones resultaron solventes:

Licitante Partida Clave Precio Ofertado

Becton Dickinson de México, S.A.de C.V. 4 060.167.0995.11.01 2,265.00
Becton Dickinson de México, S.A. de C.V. 5 060.167.1035.11.01 2,265.00
Becton Dickinson de México, S.A. de C.V. 8 060.274.0755.00.01 842.00
Trenkes, S.A.de CV. 6 060.168.3238.11.01 399
Maderie, S.A. de C.V. 2 060.066.0070.01.01 299.20
Pharmacur, S.A.de CV. 38 080.081.0244.11.01 1,600.00
Pharmacur, S.A. de CV. 40 080.081.4014.10.01 501.82
Grupo Jacaric, S.A. de CV. 94 080.830.4661.10.01 148.00
Comercit, S.A.de CV. 12 060.426.0323.02.01 9.98
Comercit, S.A. de CV. 13 060.426.0331.01.01 12.98
Comercit, S.A. de CV. 17 060.550.0891.11.01 113.01
Comercit, S.A. de CV. 18 060.550.0909.11.01 70.06
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DIRECCION DE ADMINISTRACION

QOWN m Hﬂzo Um x Unidad de Adquisiciones
- @ Coordinacion de Adquisicién de Bienes y Contratacion de Servicios
g m x H n o Coordinacién Técnica de Bienes y Servicios
—Z% Divisién de Bienes Terapéuticos
Licitante Partida Clave Precio Ofertado
Comercit, S.A. de CV. 67 080.431.1033.03.01 664.30
Especialistas en Aplicaciones y Soporte Técnico Meédico, S.A.de C.V. 3 060.088.0967.00.01 479513

I1l. FALLO.

Con sustento en las evaluaciones que anteceden y que son el fundamento y soporte de esta decisién, quien preside emite el
fallo, con apego a lo establecido en los articulos 36 parrafos primero, segundo, cuarto y quinto 36 Bis parrafo primero,
fraccion 1l y Gltimo parrafo, 37 de la Ley, 51 del Reglamento; asi como en el apartado 5. Criterios especificos conforme a los
cuales se evaluaran las proposiciones, y por las razones expuestas, se ADJUDICAN los contratos abiertos a los siguientes
licitantes:

Precio Importe Importe
Unitario Cantidad Cantidad Minimo Maximo
Partida Clave Licitante Origen | Adjudicado| Minima Maxima Adjudicado | Adjudicado
(M.N. antes | Adjudicada | Adjudicada | (M.N. antes (M.N. antes
de _.<.>~ de LV.A) de LLV.A)
2 | 060.066.0070.01.01 | Maderie, S.A. de CV. México 299.90 616 1539| 18473840| 46154610
Especialistas en Aplicaciones y
3 | 060.088.0967.00.01 | Soporte Técnico Médico, SA. de| USA 479513 66 63| 3647858| 78160619
CV.
4 060.167.0995.11.01 mmﬂ@: Dickinson ide: Mexeo, SA.| g 2265.00 7 6| 1585500| 3624000
5 060.167.1035.11.01 WMM&: Dickinson de Mexice, 5| gy, 2.265.00 5 12 Nn32500| 27180.00
6 060.168323811.01 | Trenkes, SA. de C.V. México 3991 92 228 3ENT2 9,099.48
8 | 0602740755000 WMM&J Dickinson.de Mexico, 34| ey 842.00 526 1313| 442,892.00| 1105,546.00
12 | 060.426.0323.02.01 | Comercit, S.A. de C.V. México 998| 156239| 390597| 155926522 3,898,158.06
13 060.426.0331.01.01 | Comercit, S.A. de C.V. México 12.98 4160 10399 | 5399680| 134,979.02
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Unidad de Adquisiciones

Coordinacion de Adquisicion de Bienes y Contratacion de Servicios
Coordinacion Técnica de Bienes y Servicios
Divisién de Bienes Terapéuticos

Precio Importe Importe
Unitario Cantidad Cantidad Minimo Maximo
Partida Clave Licitante Origen | Adjudicado | Minima Maxima Adjudicado | Adjudicado
(M.N. antes | Adjudicada | Adjudicada | (M.N. antes (M.N. antes
de I.V.A) de I.V.A) de LLV.A)
17 060.550.0891.11.01 | Comercit, S.A. de C.V. México 13.01 12,361 30,902 | 1,396,916.61 | 3,492,235.02
18 060.550.0909.11.01 | Comercit, S.A.de C.V. México 70.06 2,692 6,729 188,601.52 47143374
38 080.081.0244.11.01 | Pharmacur, S.A. de C.V. EUA 1,600.00 1,036 2,590 | 1,657,600.00 | 4,144,000.00
40 080.081.4014.10.01 | Pharmacur, S.A.de C.V. EUA 501.82 1,238 3,095 621,25316| 1,553,132.90
67 080.431.1033.03.01 | Comercit, S.A.de C.V. México 664.30 12,141 30,351 | 8,065,266.30 | 20,162,169.30
94 080.830.4661.10.01 | Grupo Jacaric, S.A. de CV. México 148.00 537 1,341 79,476.00| 198,468.00
Resumen por Licitante
Precio
Unitario Cantidad | Cantidad | Importe Minimo | Importe Maximo
Licitante Partida Clave Adjudicado| Minima Méaxima Adjudicado (M.N. | Adjudicado (M.N.
(M.N. antes | Adjudicada | Adjudicada| antes de L.V.A) antes de L.V.A)
de LV.A)
4 060.167.0995.11.01 2,265.00 7 16 15,855.00 36,240.00
o Blickingon deMexico,SA de 5 060.167.1035.11.01 2,265.00 5 12 11,325.00 27.180.00
8 060.274.0755.00.01 842.00 526 1,313 442 892.00 1,105,546.00
Total Becton Dickinson de México,
S.A. de C.V. 470,072.00 1,168,966.00
12 060.426.0323.02.01 998 156,239 390,597 1,559,265.22 3,898,158.06
13 060.426.0331.01.01 1298 4,160 10,399 53,996.80 134,979.02
Comercit, SA.de CV. 17 060.550.08921.11.01 N3.01 12,361 30,902 1,396,916.61 349223502
18 060.550.0809.11.01 70.06 2,692 6,729 188,601.52 47143374
67 080.431.1033.03.01 664.30 12,141 30,351 8,065,266.30 20,162,169.30
Total Comercit, S.A. de C.V. 11,264,046.45 28,158,975.14
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Unidad de Adquisiciones

Coordinacion de Adquisicién de Bienes y Contratacién de Servicios
Coordinacién Técnica de Bienes y Servicios
Divisién de Bienes Terapéuticos

Precio
Unitario Cantidad Cantidad Importe Minimo | Importe Maximo
Licitante Partida Clave Adjudicado | Minima Maxima Adjudicado (M.N. | Adjudicado (M.N.
(M.N. antes | Adjudicada | Adjudicada | antes de LV.A) antes de L.V.A)
de I.V.A)

Especialistas en Aplicaciones y
Soporte Técnico Médico, SA. de CV. 3 060.088.0967.00.01 4779513 66 163 316,478.58 781,606.19
Total Especialistas en Aplicaciones y
Soporte Técnico Médico, S.A. de C.V. 36ATES THLE061D
Grupo Jacaric, S.A. de CV. 94 _ 080.830.4661.10.01 _ 148.00 _ 537 _ 1,341 79,476.00 198,468.00
Total Grupo Jacaric, S.A. de C.V. 79,476.00 198,468.00
Maderie, S.A.de CV. 2 _ 060.066.0070.01.01 _ 299.90 _ 616 _ 1,539 184,738.40 46154610
Total Maderie, S.A, de C.V. 184,738.40 461,546.10

38 080.081.0244.11.01 1,600.00 1,036 2,590 1,657,600.00 4144,000.00
Pharmacur, S.A.de CV.

40 080.081.4014.10.01 501.82 1,238 3,095 621,253.16 1,553,132.90
Total Pharmacur, S.A. de C.V. 2,278,853.16 5,697,132.90
Trenkes, S.A. de CV. 6 060.168.3238.11.01 399 92 228 367172 9,099.48
Total Trenkes, S.A. de C.V. 3,671.72 9,099.48
Total general antes de LLV.A. 14,597,336.31 36,475,793.81

Lo anterior, por las razones expuestas en este fallo y en las evaluaciones que son sustento de la
proposiciones resultaron solventes, ya que cumplieron con los requisitos legales, técnicos y econémicos establecidos en la
Convocatoria a la Licitaciéon, ademas de haber ofertado en su propuesta econémica precios aceptables; por lo que
garantizan el cumplimiento de las obligaciones respectivas, mismas que para los efectos del presente fallo se tienen por
reproducidas en este apartado como si a la letra se insertaren.

Lo anterior, considerando los precios unitarios ofertados por los licitantes en sus propuestas economicas.

Asimismo, se declaran desiertas las partidas que se indican a continuacion:

decision, cuyas
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Coordinacién de Adquisicion de Bienes y Contratacion de Servicios

Coordinacién Técnica de Bienes y Servicios

Divisién de Bienes Terapéuticos

Partida

Clave

Descripcion

Cantidad
Minima

Cantidad
Maxima

Observacion

060.040.9239.01.01

Agujas. Para anestesia retrobulbar o peribulbar de acero
inoxidable. Estéril y desechable. Longitud: 32 mm. Calibre: 27 C. Pieza.

44

108

No se recibid proposicion

060.203.0496.03.01

Cintas. De filamentos de fibras poliéster trenzado Longitud: Ancho: 30
cm. 5 mm. Envase con 12 sobres.

20

48

No se recibid proposicion

060.308.0151.01.01

Dispositivos. Intrauterino. Cu 375 corto. Anticonceptivo de polietileno
estéril con 375 mm2 de cobre con brazos laterales curvados y flexibles
con 5 nédulos de retencion cada uno que le dan un ancho total de 16 a
20.5 mm. Filamento de 20 a 25 cm de longitud con tubo insertor con
tope cervical. Pieza.

1,260

3149

No se recibio proposicion

060.345.2053.11.01

Adaptadores. Para urostomia. Equipo que consta de seis barreras
protectoras para la piel a base de carboximetilcelulosa sodica con
adhesivo y sistema de aro de ensamble entre 55 mm y 70 mm de
didmetro cinco bolsas para urostomia transparentes de plastico
grado médicc a prueba de olor valvula antirreflujo valvula de
drenaje una bolsa recolectora de orina con capacidad de 500 a 1500
ml con sistema de sujecién a la pierna y cople conector. Equipo.

1162

2904

No se recibidé proposicion

1

060.345.3556.00.01

Equipos. Equipo para drenaje biliar por técnica percutanea consta de:
- Guia metalica de 0.038" (0.97 mm) de didmetro y 80 cm de longitud
con punta de seguridad en "J". - Dilatadores radiopacos calibres 6, 8, 10
y 12 Fr con longitud de 20 a 24 cm. - Aguja Mitty Pollack calibre 22 G x
22 cm de longitud y calibre 18 G x 14 cm de longitud con estilete
flexible o dos Agujas. tipo Shiba calibre 22 G x 20 a 25 cm de longitud
con su respectiva guia metaélica y calibre 18 G x 20 a 25 cm de longitud
con estiletes flexibles. Uno para cada aguja. - Tubo de drenaje calibre
14 Fr x 30 cm de longitud con conector luer lock u otro sistema que
permita la introduccién y extraccién del catéter con sistema de
fijacion. - Estéril y desechable. - Catéter cola de cochino de poliuretano
radiopaco calibre: 8 Fr x 30 a 35 cm de longitud. Equipo.

93

231

No se recibid proposicion

14

060.463.1838.04.01

Guias. Cable guia para vias biliares con recubrimiento de
politetrafluoretileno didmetro 0.035 mm longitud 480 cm. Tipo: Tracer.
Pieza.

9

Desechada por
incumplimiento Econdmico

060.506.0078.11.01

Implantes. Banda para la constriccion circular de material sintético no
absorbible. Medidas: 2.5 x 0.60 x 110 mm. Pieza.

209

522

No se recibid proposicion

16

060.543.0115.11.01

Jaleas. Lubricante. Aséptica. Envase con 135 g.

10,954

277,385

No se recibié proposicion

12

060.551.2201.11.01

Jeringas. De plastico para insuflar el globo del catéter de dilatacién de
arterias coronarias para mantener y medir la presion con capacidad
de 20 cc. Pieza.

921

2,302

No se recibid proposicion

20

060.699.0021.11.01

Parches. De malla de poliéster trenzado de 30 x 30 cm. Pieza.

464

1,159

No se recibid proposicion

1.\
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% e Cantidad | Cantidad -
Partida Clave Descripcién Minima | Méxima Observacion

21 060.746.2652.11.01 | Prétesis de oido. De oido medio. De politetrafluoretileno. Sustituto del 28 68 No se recibid proposicion
hueso del estribo. Tipo: Pistéon. Longitud: 475 mm Didmetro: 0.6 mm
Pieza.

22 060.746.2678.11.01 | Protesis de oido. De oido medio. Para yungue. De politetrafluoretileno 32 79 No se recibid proposicién
y alambre Tipo: Schuknecht. Longitud: 475 mm Diametro: 0.6 mm
Pieza.

23 060.748.3823.01.01 | Protesis. Protesis para conducto biliar. Estéril y desechable. Tipo: 10 24 No se recibié proposicion
Soehendra Tannenbaum calibre 8.5 Fr. Longitud: 10 cm. Pieza.

24 060.830.712011.01 [Sondas. Para yeyunostomia especial para nutricién a largo plazo. 20 50 No se recibid proposicién
Desechable. Longitud: 120 cm. Calibre: 18 Fr. Pieza.

25 060.833.001511.01 | Soluciones. Para irfigacién transuretral de glicina en envase con 61,310 153,275 No se recibid proposicion
entrada que se adapte al equipo para irrigacion transuretral.
Envase con 3000 ml.

26 060.849.0207.11.01 | Talco. Para pacientes. Compuesto de silicato de magnesio hidratado v 3212 8,028 Desechada por
silicato de aluminio con perfume. Envase tipo salero con 100 g. incumplimiento Técnico

27 060.889.0216.11.01 | Tiras. De fluoresceina para uso oftalmolégico. Envase con 10 piezas. 1,241 3,101 No se recibid proposicion

28 060.932.6434.01.01 | Valvulas. Para glaucoma de elastémero de silicon. Estéril. Espesor. 96 53 131 No se recibié proposicion
mm Longitud 10 mm Superficie.96 mm2. Pieza.

29 070.586.0013.11.01 | Medios de Contraste. Liposoluble indicacion: linfografia y fistulografia. 9 21 No se recibid proposicion
Esteres etilicos de los acidos grasos. Ampolleta con 10 ml

30 070.591.0016.11.01 | Medios de Contraste. De aplicacion por via bucal o rectal indicacion: 2872 7178 No se recibié proposicion
estudios de tubo digestivo. Sulfato de bario. Granulado efervescente.
Bicarbonato de sodio 0.460 g Acido tartarico 0.420 g Simeticona cbp 1
g. Frasco ampula o ampolleta con 3 g.

31 070.707.004110.01 | Peliculas. Ortocromaticas sensibles al verde para radiologia general. 115 286 No se recibid proposicion
Medidas: 20.3 x 25.4 cm. Caja con 100 peliculas.

32 070.707.0157.00.00 | Peliculas. Peliculas radiogréficas sensibles al azul. Medidas: 35.6 x 356 328 819 No se recibid proposicion
cm (14 x 14 pulgadas). Caja con 50 peliculas.

33 070.707.0207.00.00 | Peliculas. Peliculas radiograficas sensibles al azul. Medidas: 35.6 x 43.2 556 1,388 No se recibid proposicion
cm (14 x 17 pulgadas). Caja con 50 peliculas.

34 070.817.0543.12.01 | Soluciones para revelado y fijado. Para procesadora automatica. 300 750 No se recibio proposicion
Revelador concentrado para preparar 76 litros (la marca de este
producto debe ser la misma de |a clave 070.426.0025).

35 080.074.0375.12.01 | Sustancias biologicas. Febriles. Antigenos para aglutinacion 248 618 Desechada por

macroscopica en placa o tubo para el diagnodstico serolégico en
procesos infecciosos producidos por microorganismos de los géneros:
Salmonella y Brucella. Juego compuesto de: Tifico H. Frasco gotero
con 5 ml. RTC. Nota: (Se puede solicitar completo el juego con todos
los antigenos o cada uno por separado).

incumplimiento Econémico
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< L Cantidad | Cantidad -
Partida Clave Descripcion Minima | Maxima Observacion

36 080.074.1274.10.01 |Sustancias Bioldgicas  Antiestreptolisinas. Estreptolisina  "Q" 594 1,485 Desechada por
estandarizada reducida y liofilizada. Caja con 6 frascos para 10 ml. RTC. incumplimiento Econémico

37 080.081.0236.01.01 | Sustancias Bioldgicas Lectina anti Al (fitoaglutinina Al). Para 769 1,922 Desechada por
determinacién de grupo Al. Frasco de 2 ml. RTC. incumplimiento Econémico

39 080.081.0368.10.01 | Sustancias Biolégicas Antisueros. Antiglobulina humana. Para la 3,685 9,212 Desechada por
prueba de Coombs. Frasco con 10 ml. RTC. incumplimiento Econdmico

4] 080.098.0070.11.01 | Bolsas Bolsas para almacenar sangre. Una bolsa de 450-500 ml con 228 568 No se recibid proposicion
67.5-75 ml de solucion ACD y un tubo colector integral con aguja No.

15 0 16 Pieza o envase colectivo.

42 080.148.0096.01.01 | Cajas. De Petri de vidrio resistente a la esterilizacion en autoclave en 591 14,777 Desechada por

medidas de: 100 x 10 mm. Pieza. incumplimiento Legal
Administrativo y Técnico

43 080.229.0072.11.01 | Reactivos y Juegos de Reactivos para Pruebas Especificas. Violeta de 263 656 No se recibid proposicion
genciana. Para la tincion de Gram. Frasco con 500 ml. TA.

44 080.222.0080.10.01 | Reactivos y Juegos de Reactivos para Pruebas Especificas. Azul de 891 2,227 No se recibid proposicién
metileno de Léeffler. Colorante de contraste para bacilos acido-
alcohol resistentes. Frasco con 500 ml. TA.

45 080.235.0140.10.01 | Cuchillas Desechables con adaptador para microtomo. Para cortes 446 1,113 No se recibid proposicion
histolégicos en parafina. Paguete con 100 piezas,

46 080.235.0876.00.00 | HISOPOS. Hisopo de mango de plastico flexible, del nimero cuatro, 8,020 20,049 Desechada por
para toma de exudado nasofaringeo para la identificacién de incumplimiento Técnico
microorganismos patdgenos exigentes. Con puntos de corte Yy punta
de alginato de calcio. Estériles. Envoltura individual. Pieza

47 080.265.0515.02.01 | Cubreobjetos De vidrio No. 1. Con un espesor de 0.13 a 0.16 mm. Con 25108 62,768 Desechada por
dimensiones: 22 x 22 mm. Caja con 150. incumplimiento Técnico

48 080.265.0523.04.01 | Cubreobjetos De vidrio No. 1. Con un espesor de 0.13 a 016 mm. Con 9,717 24,291 Desechada por
dimensiones: 24 x 50 mm. Caja con 150. incumplimiento Técnico

49 080.316.0035.03.01 | Discos con Antimicrobianos Tetraciclina discos con 30 pg. En cartucho 699 1747 No se recibié proposicion
con 50 sensidiscos para distribuidor automatico. RTC.

50 080.316.0043.03.01 | Discos con Antimicrobianos Trimetoprima y sulfametoxazol discos con 302 754 No se recibié proposicién
25 ug. En cartucho con 50 sensidiscos para distribuidor automatico.

RTC.

5 080.316.0100.04.01 | Discos con Antimicrobianos Nitrofurantoina discos con 300 pg. En 258 644 No se recibio proposicién
cartucho con 50 sensidiscos para distribuidor automatico. RTC.

52 080.316.0126.04.01 | Discos con Antimicrobianos Penicilina discos con 10 unidades. En 190 474 No se recibié proposicion
cartucho con 50 sensidiscos para distribuidor automatico. RTC.

53 080.316.0134.03.01 | Discos con Antimicrobianos Furazolidona discos con 100 pg. En 93 231 No se recibid proposicion

cartucho con 50 sensidiscos para distribuidor automatico. RTC.
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5 . e Cantidad | Cantidad 5
Partida Clave Descripcion Minima | Maxima Observacion

54 080.316.0159.03.01 | Discos con Antimicrobianos Amikacina. Discos con 30 ug. En cartucho 384 959 No se recibid proposicion
con 50 sensidiscos para distribuidor automatica. RTC.

55 080.316.0175.03.01 | Discos con Antimicrobianos Cloramfenicol discos con 30 pg. En 180 448 No se recibié proposicién
cartucho con 50 sensidiscos para distribuidor automatico. RTC.

56 080.316.0555.03.01 | Discos con Antimicrobianos Bacitracina discos con 0.04 unidades. En 180 448 No se recibié proposicion
cartucho con 50 sensidiscos para distribuidor automatico. RTC.

57 080.316.0647.03.01 | Discos con Antimicrobianos Clorhidrato de N-N 146 365 No se recibié proposicion
dimetilparafenilendiamina. Discos para identificar Neisseria vy
Pseudomonas. En frasco o tubo con 50. RTC.

58 080.316.0902.03.01 | Discos con Antimicrobianos Eritromicina discos con 15 ug. En cartucho 200 498 No se recibié proposicion
con 50 sensidiscos para distribuidor automatico. RTC.

52 080.316.2056.03.01 | Discos con Antimicrobianos Dicloxacilina discos con 1 g, En cartucho 73 181 No se recibié proposicion
con 50 sensidiscos para distribuidor automatico. RTC.

60 080.316.2601.03.01 | Discos con Antimicrobianos Gentamicina discos con 10 pg. En 203 507 No se recibié proposicion
cartucho con 50 sensidiscos para distribuidor automatico. RTC.

6] 080.316.3757.03.01 | Discos con Antimicrobianos Ampicilina. Discos con 10 ug. En cartucho 237 591 No se recibié proposicién
con 50 sensidiscos para distribuidor automatico. RTC.

62 080.414.1430.05.01 | Reactivos y Juegos de reactivos para pruebas especificas 510 1,274 No se recibio proposicion
Gonadotrofina coridnica prueba inmunolégica en tubo basada en
la reaccion de inhibicién de |a hemaglutinacién por medio de
eritrocitos sensibilizados anticuerpos monoclonales contra la fraccion
beta en presentacion liofilizada para determinacion cualitativa vy
cuantitativa en orina y suero sensibilidad debe ser capaz de detectar
1000 UI/L o menos. Para 30 pruebas. RTC.

63 080.414.4889.00.01 | Sustancias biolégicas antigenos sueros. Extracto alergénico de Acaro 1,298 3245 No se recibié proposicién
Dermatophagoides pteranyssinus para pruebas cutdneas e
inmnoterapia. Solucién estéril con 10000 unidades alérgicas/ml con
glicerina al 50%. Frasco gotero con:5 ml

64 080.431.0043.02.01 | Frascos De vidrio transparente con boca ancha y tapa de rosca de 1,904 4759 Desechada por
plastico. Capacidad: 1 litro. Pieza. incumplimiento Técnico

65 080.431.0159.03.01 | Frascos Ambar con boca ancha y tapa de rosca de plastico. Capacidad: | 14,052 35,130 Desechada por
115 ml. Pieza. incumplimiento Técnico

66 080.431.0233.10.01 | Frascos De polietileno con tubo lateral pizeta. Para expulsar liquidos a 1,034 2,583 Desechada por
presion aforar lavar tefiir etc. Para volumenes de: 500 ml. incumplimiento Técnico

68 080.583.0106.01.01 | Lapices Marcadores Grasos para escribir en vidrio en colores: Negro. T4 185 Desechada por
Caja con 12 piezas. incumplimiento Técnico

69 080.610.0194.01.01 | Medios de Cultivo Caldos. Caldo selenito de sodio. Util para el 5 n No se recibié proposicion
aislamiento de enterobacterias principalmente Salmonella. Frasco
con 450 g. TA.
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Cantidad | Cantidad
Minima | Maxima
70 080.610.0210,01.01 | Medios de Cultivo Caldos. Caldo de cultivo para aislar bacterias 1,002 2,503 No se recibié proposicién
aerdbicas en sangre. En frasco al vacio para 20 ml. y unidad
ventiladora (pediatrico). Juego.

71 080.610.1317.01.01 | Medios de Cultive medios especiales. Medio infusién cerebro y 48 120 No se recibié proposicion
corazon. Medio enriquecido para microorganismos con NUMerosos
requerimientos nutritivos. Frasco con 450 g. TA.

T2 080.610.1465.01.01 | Medios de cultivo placas. Placa de Agar sangre con azida desechable | 34138 85,345 No se recibid proposicion
estéril de poliestireno cristal de 92 mm de didmetro con 18 ml de
medio hidratado con 5% de sangre desfibrinada de carnero. Apilable
con dentificacion impresa individual. Bolsa estéril de PVDC
polipropileno sellada al calor con etiqueta de Iidentificacion.
Caducidad 5 semanas. Placa. RTC.

73 080.6101523.02.01 | Medios de cultivo placas. Placa de Agar sangre con bajo pH 4,693 1,732 No se recibio proposicion
desechable estéril de poliestireno cristal de 92 mm de
diametro con 18 ml de medio hidratado con 5% de sangre
desfibrinada de carnero. Apilable con identificacion impresa
individual. Bolsa estéril de PVDC polipropileno sellada al calor con
etigueta de identificacion. Caducidad 14 semanas. Placa. RTC.

T4 080.610.2182.01.01 | Medios de Cultivo agar. Agar Salmonella-Shigella Medio selectivo y 31 77 No se recibid proposicion
diferencial principalmente para enterobacterias lactosa negativas.
Frasco con 450 g. TA.

Partida Clave Descripcion Observacion

75 080.610.239811.01 | Medios de Transporte. Medio de transporte Cary y Blair. Tubos| 5900 14,748 Desechada por
preparados con hisopo. Pieza. RTC incumplimiento Legal
Administrativo y Técnico
76 080.610.2497.02.01 | Medios de Cultivo agar. Agar verde brillante. Medio selectivo y 13 32 No se recibio proposicion

diferencial de enterobacterias patogenas y principalmente
Salmonella. Frasco con 450 g. TA.

77 080.610.6902.01.01 | Medios de Cultivo agar. Agar Mdueller-Hinton. Para investigar Ia 37 gl No se recibié proposicion
susceptibilidad de los microorganismos a los antimicrobianaos y aislar
gonococos. Frasco con 450 g. TA.

78 080.610.9781.11.01 | Sustancias Biolégicas Control biolégico de esterilizacion. Suspension | 6,084 15,208 No se recibid proposicién
de Bacillus stearothermophilus en medio de cultivo con indicador
para controlar la esterilizacion del material los microorganismos
mueren a 121 °C. Caja con un frasco ampula. RTC.

79 080.705.0166.02.01 | Medidores de Liquidos. Para proporcionar reactivos (pipeteadores). 59 147 No se recibid proposicion
Compuesto de recipientes ambar de boca ancha y tapa con jeringa y
escala graduada para ajustar voliumenes. Para medicion seriada de
liquidos; volumen regulable mediante una regla dentada puede
enroscarse directamente a los frascos de reactivos. Para medir
voliumenes de: 2 a 10 ml.
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Partida Clave Descripcion Minima | Maxima Observacion

80 080.709.0865.00.01 | Pipetas automaticas. Micropipetas multiples o de multicanales 10 24 Desechada por
automaticas con una precision de + 15%. Util en pruebas incumplimiento Técnico
inmunoenzimaticas hemaglutinacion e inhibicien de
hemaglutinacién en placa o en tubo. Con volimenes variables de: 50 a
200 L. Pieza

81 080.733.0238.10.01 | Probetas. De polipropileno graduadas: Capacidad. 500 ml. Exactitud 8] 202 Desechada por
Mediana. Pieza. incumplimiento Técnico

82 080.783.1284.00.01 | Reactivos y Juegos de Reactivos para Pruebas Especificas. Fucsina 568 1,419 No se recibio proposicion
fenicada de Ziehl-Neelsen para tefiir bacilos acido-alcohol resistentes.
Frasco con 500 ml. TA.

83 080.783.1508.02.01 | Reactivos y Juegos de Reactivos para Pruebas Especificas. Lugol. Para 4640 11,598 No se recibid proposicion
tincién de Gram. Frasco con 500 ml.

84 080.784.12374.00.01 | Reactivos y juegos de reactivos para pruebas especificas Prueba 95 236 No se recibid proposicién
rapida de un solo paso para la determipacion del antigeno de
superficie del Virus de la Hepatitis B (HBsAg) en fase de membrana
sélida. Para 50 pruebas. RTC.

85 080.823.0130.10.01 | Soluciones amortiguadoras. Solucién amortiguadora para la tincion de n9 296 No se recibié proposicion
Wright. Frasco con 100 ml. 5 mi se diluyen a un litro. RTC.

86 080.823.6236.02.01 | Soluciones. Fluoresceina solucién inyectable. Cada ml contiene: 2,951 7,376 No se recibié proposicién
Fluoresceina sédica 100 mg. TATC. Envase con una ampolleta y/o
frasco ampula de 5 ml.

87 080.829.043110.01 | Reactivos Quimicos Azul alciano. Polvo. Frasco con 25 g. TA. 6 14 No se recibié proposicion

88 080.829.0704.11.01 | Reactivos Quimicos Formaldehido (Formol) del 37 al 40%. RA. ACS. 1,218 3,043 Desechada por
Frasco con 18 litros. TA. incumplimiento Econdmico

89 080.830.0644.10.01 | Reactivos Quimicos Cloruro de oro (acido tetraclorodurico). Frasco con 9 22 Desechada por
1g. TA. incumplimiento Econdmico

90 080.830.1758.10.01 | Reactivos Quimicos. Nitrato de plata. RA. ACS. Cristales. Frasco con 100 17 41 Desechada por
g. incumplimiento Econdmico

9l 080.830.2582.10.01 | Sustancias Biolégicas Medio para inclusién de tejidos. Para cortes en 44 110 No se recibié proposicion
congelacién. Frasco con 118 ml. TA.

92 0B0.830.3580.10.01 | Reactivos Quimicos Acido formico (98 a 100%). RA. Frasco con 1000 ml. 36 89 No se recibidé proposicion
TA.

a3 080.8303945.10.01 | Reactivos Quimicos Acido fosfotingstico. RA. Cristales. Frasco con 100 27 67 No se recibi6é proposicion
g. TA

95 080.830.6245.10.01 | Reactivos Quimicos Resina sintética disuelta en Xilol (60%). Frasco con 42 104 No se recibié proposicién
1000 ml. TA.

96 080.855.0164.02.01 | Pomaderas Pomadera de polietileno de alta densidad (60003) natural. | 212,300 530,750 Desechada por

Con tapdn tipo rosca. Cierre hermético. Envase tarro de 60 ml. Pieza.

incumplimiento Econdmico
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Cantidad
Minima

Cantidad
Maxima

Observacién

97

080.909.0137.11.01

Tubos Para la toma vy recoleccidon de sangre. De vidrio al vacio (13 x 75
mm) desechable para adulto con EDTA tripotdsico (0.048 ml) liquido
tapdn lila con silicon como lubricante volumen de drenado 4.8-4.9 mi
(+ 0.3 ml) el rango menor establece el volumen de drenado a la altura
del altiplano mexicano y el rango mayor al nivel del mar. Etiquetados
individualmente con nimero de lote y fecha de caducidad. Con o sin
tapon de seguridad. Caja con 100.

1,687

4,217

No se recibid proposicién

98

080.909,0236.11.01

Tubos Para la toma y recoleccion de sangre. De vidrio al vacio (13 x 100
mm) desechable para adulto sin anticoagulante tapon rojo con silicon
como lubricante volumen de drenado 7 ml (+ 0.4 ml). Etiquetados
individualmente con nimero de lote y fecha de caducidad. Con o sin
tapén de seguridad. Caja con 100.

492

1,228

No se recibio proposicion

29

080.209.0632.00.02

Tubos Para microhematocrito capilar de vidrio de 75 mm de longitud
y 1 mm de didmetro con anticoagulante. Envase con 100.

206

514

No se recibié proposicion

100

080.909.0640.00.02

Tubos Para microhematocrito capilar de vidrio de 75 mm de longitud
y1 mm de didmetro sin anticoagulante. Envase con 100.

499

1,247

No se recibid proposicion

101

080.909.1341.13.01

Tubos Para la toma y recoleccién de sangre. De vidrio al vacio (10.25 x
64 mm) desechable para adulto con citrato de sodio 0.129 molar (0.3
ml) liquido tapén azul. El tapén y el interior del tubo recubierto con
silicdn. Volumen de drenado 27-3 ml (+ 0.3 ml) el rango menor
establece el volumen de drenado a la altura del altiplano mexicano y
el rango mayor a nivel del mar. Etiquetados individualmente con
numero de lote y fecha de caducidad. Con o sin tapén de seguridad.
Caja con 100.

884

2,210

No se recibid proposicion

102

080.209.1556.10.01

Tubos Conicos de polipropileno de 15 ml. Pieza.

6,730

16,824

Desechada por
incumplimiento Técnico

Lo anterior, de conformidad con el apartado 9 DECLARACION DE DESIERTA O CANCELACION DE LA LICITACION, O
PARTIDA(S) de la convocatoria, que sehala:

“Con fundamento en el articulo 38 de la LAASSP y 58 del Reglamento, la Convocante, procederd a declarar desierta la
licitacion, cuando:

No se reciban proposiciones en el Acto de Presentacion y Apertura de Proposiciones.
Las proposiciones presentadas no rednan los requisitos solicitados en la Convocatoria a la Licitacion.

o
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IV. FECHA, LUGAR Y HORA PARA FIRMAR LOS CONTRATOS Y LA PRESENTACION DE GARANTIAS.

Con base en lo sefalado por el articulo 37 fraccion V y 46 de la Ley, se informa a los licitantes adjudicados que a través de las
personas que cuenten con las facultades para este efecto, deberan firmar los contratos correspondientes a través del
Modulo de Formalizacion de instrumentos juridicos del Sistema CompraNet el dia 13 de octubre de 2022, a las 13:00 horas o,
en su defecto, dentro de los quince dias naturales siguientes a la notificacion del presente Fallo, en términos del articulo 46
de la LAASSP. Para ello es necesario que, a mas tardar el dia habil siguiente a la emisién del presente Fallo, entreguen a la
Division de Contratos dependiente de la Coordinacion Técnica de Planeacion y Contratos de este Instituto, ubicada en la
Calle de Durango numero 291, piso 10, Colonia Roma Norte, Demarcacion Territorial Cuauhtémoc, C.P. 06700, la
documentacion requerida sehalada en el documento adjunto Documentacién Legal Solicitada para la Elaboracién de
Contratos de |la Convocatoria.

Se les reitera a los licitantes que resultaron adjudicados, que para poder suscribir los contratos a través del referido Sistema,
deberan acceder a la siguiente liga: https//www.gob.mx/compranet/documentos/modulo-de-formalizacion-de-
instrumentos-juridicos; asimismo, para consultar la Guia de Registro de Empresas se podra encontrar en
https://compranetinfo.hacienda.gob.mx/descargas/Guia_de_registro_de_empresas_V3.pdf: por lo que para llevar a cabo el
registro, es indispensable contar con la e.Firma vigente de la persona moral o fisica con actividad empresarial a la que se
desea registrar.

Si ya se cuenta con registro en la Tienda Digital del Gobierno Federal (TDGF), ya no es necesario el registro de nueva cuenta,
sélo se debera verificar que los datos se encuentren actualizados.

En caso de que los licitantes adjudicados hubieran entregado toda la documentacion requerida, podra formalizar los
contratos con anticipacion a la fecha senalada, previa solicitud de los licitantes adjudicados y autorizacién por parte de la
Division de Contratos.

Asimismo, deberan entregar en la Division de Contratos, a mas tardar dentro de los 10 (diez) dias naturales siguientes a la
firma de los contratos, la garantia divisible de cumplimiento mediante fianza expedida por afianzadora debidamente
constituida en términos de la Ley de Instituciones de Seguros y de Fianzas, por el 10% (diez por ciento) del importe maximo
del contrato, sin incluir el IVA a favor del Instituto Mexicano del Seguro Social. Si los interesados durante el citado periodo no
firman los contratos por causas imputables a los mismos, la Convocante se apegara a lo previsto por el articulo 46 de la Ley.

En caso de no presentar la documentacién y/o no formalizar los contratos, se procedera a informar al Organo Interno de
Control la no formalizacion de estos por causas imputables a los licitantes para que determine, en su caso, la sancién
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Division de Bienes Terapéuticos

Se hace mencién que con fundamento en lo dispuesto en el articulo 37 de la Ley, con esta notificacion de Fallo por el que se
adjudican los contratos, las obligaciones derivadas de éste seran exigibles sin perjuicio de las obligaciones de las partes de
firmarlos en el plazo y términos sefalados en el presente fallo.

En atencién al Decreto por el que se reforman y adicionan diversas disposiciones del Reglamento de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, publicado en el Diario Oficial de |a Federacion el 2 de junio de
2022, a continuacion, se indica el licitante adjudicado con sus respectivos numeros de contrato:

No. de Monto de la Importe Minimo Importe Maximo
Licitante no:wqmno Garantia de Adjudicado (M.N. Adjudicado (M.N.
cumplimiento antes de .V.A) antes de LLV.A)
Becton Dickinson de México, S.A. de CV. 047E3022001 116,896.60 470,072.00 1,168,966.00
Comercit, S.A. de CV. 047E3022002 2,815,897.51 11,264,046.45 28,158,975.14
Especialistas en Aplicaciones y Soporte TeCnico| o 7e3655003 78,160.61 316,478.58 781,606.19
Médico, S.A. de C.V.
Grupo Jacaric, S.A. de CV. 047E3022004 19,846.80 79,476.00 198,468.00
Maderie, S.A. de CV. 047E3022005 46,154.61 184,738.40 461,546.10
Pharmacur, S.A. de CV. 047E3022006 569,713.29 2,278,853.16 5,697,132.90
Trenkes, S.A.de C.V. 047E3022007 909.94 367172 9,099.48
Total general 14,597,336.31 36,475,793.81

Los contratos antes indicados tienen como objeto la Adquisicién de bienes terapéuticos de los grupos 060 material de
curacién, 070 material radiolégico y 080 material de laboratorio, para el ejercicio fiscal 2022 y su vigencia serd a partir del dia
natural siguiente a la notificacion del Fallo y hasta el 31 diciembre de 2022.

Ricardo
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V. NOMBRE, CARGO Y FIRMA DEL SERVIDOR PUBLICO QUE EMITE EL PRESENTE FALLO Y NOMBRE Y CARGO DE LOS
SERVIDORES PUBLICOS QUE REALIZARON LA EVALUACION.

De conformidad con lo establecido en el articulo 37 fraccion VI de la LAASSP, se sefala el nombre, cargo y firma del servidor

publico que emite el fallo, asi como el nombre y cargo de los responsables de las evaluaciones de proposiciones, siendo
éstos los siguientes:

Este fallo es dictado por la Mtra. Araceli Sanchez Vega, Titular de la Division de Bienes Terapéuticos, de conformidad con el
numeral 53.8 inciso a) de las POBALINES, en correlacién con el numeral 7.1.311.2 del Manual de Organizacion de la
Direccion de Administracion.

El nombre y cargo de los servidores publicos que realizaron la evaluacion técnica fueron:

- Mtra. Karina del Rocio Sarmiento Castellanos, Titular de la Coordinacion Técnica de Planeacion.
- Dr. Marco Antonio Sanmartin Uribe, Titular de |a Divisién de Evaluacién de Tecnologias en Salud.

Lo anterior, de conformidad con el articulo 2, fraccion |ll del Reglamento, numerales 4.25, inciso f), 4.39 primer parrafo y 5.3.9
inciso a) de las POBALINES, asi como del numeral 4.2.2.1.16 del Manual.

Asimismo, se sefala que la evaluacion de la documentaciéon legal administrativa y la evaluacion econdmica fueron
realizadas de conformidad con los numerales 4.39 primer parrafo y 53.10 inciso a) de las POBALINES, asi como de los
numerales 422115 y 422117 del Manual, por la Division de Bienes Terapéuticos, a través de su Titular, la Mtra. Araceli
Sanchez Vega; T.S. Blanca Beatriz Vergara Murillo, Lider Proyecto C; Lic. Herminia Cartagena Cardenas, Responsable de
Proyecto C; Lic. Irma Erding Padilla, Lider de Proyecto A, Lic. Roberto Eduardo Hernandez Garcia, Responsable de Proyecto
A: Lic. Roberto Carlos Montelongo Pazardn, Lider de Proyecto A y Gustavo Humberto Martinez Mendoza, Coordinador
Técnico A.

VI. CIERRE DEL ACTA.

Una vez que se dio lectura al Fallo, se consulté a los asistentes si tenian algin comentario u observacion, manifestando el
representante del Organo Interno de Control en el IMSS, lo siguiente:

“Una vez que se dio lectura a la presente acta, se senala que corresponde a las dreas requirente y técnica, en términos de
los articulos 37 de la LAASSP y, 2 de su Reglamento, en correlacion con el numeral 5.3.9, inciso a), de las Politicas, Bases y
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= LD)

Lineamientos en Materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Instituto Mexicano del Seguro Social, verificar
que los bienes que se evaluaron cumplen con la Convocatoria y sus anexos; con las precisiones de la Junta de aclaraciones
Vv si las proposiciones que se presentaron cumplen con lo anterior, gue se cuente con el debido sustento en los
desechamientos, que en su caso, se hayan determinado atendiendo los principios de economia, eficacia, eficiencia,
imparcialidad, honradez y transparencia a fin de evitar el favorecer a algun licitante. Asimismo, sefala que es
responsabilidad del drea contratante y/o técnica, la evaluacién que se realizé para la emision del presente Acto de Fallo
de conformidad con el articulo 36 Bis de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, en
concordancia con los numerales 4.2.2.1.15, 4.2.2.1.16 y 4.2.2.1.17 del Acuerdo por el que se expide el Manual Administrativo de
Aplicacion General en Materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Piiblico.”

El resto de los presentes manifestaron no tener alglin comentario u observacion.

Para efectos de la notificacion personal, se hace constar que en este acto se les hace entrega de una copia de la presente
acta a los asistentes, y para los licitantes que no asistieron a este acto, en términos de los articulos 37 Bis de la Ley y 45 del
Reglamento, se informa que a partir de esta fecha se pone a disposicion, copia de esta Acta en el tablero de avisos dispuesto
en el piso 4 del inmueble ubicado en Calle Durango No. 291, Colonia Roma Norte, Demarcaciéon Territorial Cuauhtémoc, C.P.
06700, Ciudad de México, por un término no menor de cinco dias habiles, siendo de la exclusiva responsabilidad de los
licitantes, acudir a enterarse de su contenido y en su caso, obtener copia de ésta; asimismo considerando los principios de
maxima publicidad y transparencia, dicha acta se publicara en el sitio de internet del Instituto, en la pagina
http:/www.imss.gob.mx/ y en el sistema CompraNet en la direccién electrénica
https://compranet.hacienda.gob.mx/web/login.html

No habiendo otro hecho que hacer constar, se da por terminado este acto, siendo las 17:50 horas del dia en que se actua,
firmando la presente todos los que en él intervinieron, para los efectos legales, administrativos y de notificacién a que haya
lugar, sin gue la falta de firma de alguno de ellos reste validez al acta, quienes reciben copia de esta.

Esta Acta consta de 29 fojas Utiles y un anexo de 18 fojas, siendo un total de 47 fojas.

Ricardo
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POR EL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL:

Nombre Area Rubrica

Mitra. Araceli Sinchez Vega Titular de la _u_,w_m_n.uj de Bienes
Terapéuticos

Lic. Marco Antonio Serrano Representante de la Coordinacion de
Velazquez Legislacion y Consulta.

POR EL ORGANO INTERNO DE CONTROL:

Nombre

C.P. Pedro Alberto Reynoso Morales e e
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YALUACION TECNICA DE LA LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA DE 1OS TRATADOS DE LIBRE COMERCIO
ELECTRONICA NUMERO LA-050GYR047-E30-2022

DATOS ASENTADOS POR EL LICITANTE EN EL ANEXO PROPUESTA TECNICA
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de2ml. RTC
aza4amn Sustancias Bialoggicas Lectina anti-H - Labaratonos PHANMACURL
1036 2590 19BR9ISSA | LLIBZRIDTZ Immucarine | FuA pLE
fo | 38 fos0f o8l [hoagiutinina). Frasco con 2 mi BIC. Lican, 54 SADECY. CUMPLE NO APLICA CUMPLE NOAPLICA CUMPLE
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S TRATADOS DE LIBRE COMERCIO

DATOS ASENTADOS POR EL LICITANTE EN EL ANEXD PROPUESTA TECHNICA

CLAVE CANTIDAD
— COMENTARIOS RESULTADO FINAL DE LA EVALUACION TECNICA
DENOMINACI
o ON
NOMBRE DEL arcoe | 20m s g
= TITULARDEL | NUMERODE | TITULARDEL | oo o0 o !_zqs__m-. sntsoe | wastn sacii
o | oro | cen | esp | oiF [var DESCRIPCION minima | MAXMA | REGISTRO REGISTRO neciswro | sy claL
a
SANITARIOO | SANITARIO | SANITARIO O aooe_.aa e ORICEN [l el L IARTE
FABRICANTE FABRICANTE e, [SARITARID O
Sanitarle | MARCA DEL
FABRICANTE
REAC
Sustancias Biologicas PARA  |ESIREDTOLSI
i we: |l ra] amme | g | o | Aiieshiepatsings ks . vame | WTERBOLSA | o sea pitEie | wAD i CHMERUIAL A
6 3 " o 485 3 MEXICO :
estandanzada recucida y liofllizadiy Caja DECv A CUMPLE TECNICAMENTE
ANTESTRE
PIOLISINA
Sondas. Para uretra Coniosca enla ECTON AECTON
. punta para acoparse 3 cands . (et 1 SRR 3
& 06l | 167 | 0u9h 1] vl ? G ps 15 55A BOMETIONG un
2 99 Jiifarmes Tipa: phitiins. Catbee 18 Fr. MEXICO SA ° Eu MENIEO S D CUMPLE TECNICAMENTE
Pieza o oV v
Sandas, Pata uretra Conrosca onla BECION il RECTON
! Filitarmes
punta para acoplarse a candelilas DICRNSON DE = , DICHINSON DE
s | 7 G i ol 5 7 : e | IBCSNSSA | BOMSTIO0DAZE 3 izdainl
3 5 | OR0 | 7| 1636 ! v TG s Caliore: 20 Fr MEXCOSA DE e u:._M_H._“ww B asico s e CUMPLE TECNICAMENTE
Pioza [ .o
Cunidas Cucrda guia con
pcubiimiento idroliiica con punta en _.F.Hz arcion
DICKINSON DE " " DICKINSON 35
. o | orss 4+ die " 5 a6 31 5 : sSA | BOMSI004 ) .
4 8 | oR0 | Zr4 | 0% | 00 | O h. de Immen la cu ¥ ngiud _.._.un..q.: 520 133 MEXILQSA DE 15642006 SSA | BOMSTINDAIZG Eua MERICOL A CUMPLE TECNICAMENTE
Esternily desechable. Diameto 0038 -
Cw
Piosa C
SONDAS
ARODUCTOS
sondas Paradienae, Enformade 1. De PGA-GORIS- PARA TRENKES S A DE
5 . ] CALEND, S DARSC0ID S5A : o
5 | o [oco|ea| sza | w | o [T s ke catibre 106 Bieza 7 24 e DE | oassczvios o s | MEKICO v CUMPLE TECNICAMENTE
BILAR HOLY
Tabones Pata uso prequinungico. w1
) Labotataues dol § MADERIE. SA
7 i : 16 1539 (IRCTA SSA 2:10, G X v
o 2 |oso|ose | oovo | o | @ | Liquidayneutra __“u._._.a. Envase con 18 o 49 A & 0NI2-102 SURGIFEN. | MEXICO A CUMPLE TECNICAMENTE
Guins. Cable gura pari vias biliares con CABLES
recubrimiento de politetratiuoretiiena ENDOMEDICA SA GUIAS ERDOMEDICA,
4 i k ] NGESD 554 )
LA T 88 | 04 1AL etio 0035 m lengitud 480 cm G DEcy ks WILSON tun SADECY. CUMPLE TECHICAMENTE
Tipo: Tracer Piera CONK
Sustancias biologicas Febriles -
Antigenas para aghitinacion
maciascopica en placa o tubo para el
diagnostico serologicn en pracesos
osTSR infecciosos producidos por frt
> ratorios Laburitotio PHARMACUR,
5 3 mictoorganismos de los generos 248 I 5266 SSA 12207
[} 35 | oBO | OT - =) g (=21 Licom S A 55 LLg2122 P Mexice SRBEEY, CUMPLE TECNICAMENTE
salmonellay HBrucella Juego
cumpuesta de” Tilica M. Frasco golera
con'S mi RIC Nota: [Se puede solicitar
compieio el juego con todos 0s
antigenos o cadd una por separado)
SEsED sustancias Diologicas Lecting anti Al) .
il Laboatonos P
5 para determinacion de grupo AL Frasco | 769 19 ; 054002007 55A | LLB2ZADT2 . WA
9 7 | oso | osr | o 22 i 22072 i anada | CUNMPLETECRICAMENTE
fde2mi RTC
oy
0246M Sustancias Riclogicas Lectina anti-H Labmatonos PHARMACUR,
i 1056 2590 398R93 SSA LLB2Izanmry [ a
»n 080 | 081 gy (fitoaglutining) Frasco can2 mi. ATC. Vicon. 5A NI, (TEUR SADECY, CUMPLE TECNICAMENTE } /
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; ~ ’ ; X £
MEXICO e EL ca v
) DATOS ASENTADOS POR EL LICITANTE EN EL ANEXO PROPUESTA TECNICA EVALUADO DE LA DIVISION DE PL DE BIENES icos
- NUMERAL1
DEL ANEXO NUMERAL & DEL
CNICO; 4.
4.2INCISO A) DE LA i 5 2 NUMERAL 3 DEL ANEXO TECNICO; 4.2 INCISO D) DE LA . ..n.c:u 5
CLAVE CANTIDAD convocatons | ™NEISO B DE CONVOCATORIA TECNICO; 4.
7Y INCISO F) DE LA
CONVOCATOR CONVOCATORIA
1
LICENCIAS,
DENOMINACI ICENC
erortion & LICENCIAS, »..“,qgﬁn_”ﬂz LICENCIAS, | AUTORIZACION
F.C. DI ) RIZACION Auto
NOMBRE Bet NUMERG GE " n..)» _mu_m.. e |oETNYA FORMATO DE Muﬂﬂmnzﬂon EEVPERMISOS | e <nam.w.> 4“”” ¥ H,-..n s
i TITULAR DEL . :Mmeem wo | 9enéries | conrommE A| PAIsDE | RAZ6N saciAL Propugsta | CUMPLIMIENT | 551 FETI (AVISO DE >Suoz_um am_uu _”M._wm RESPALDD:
PART oo i | ese: [loie Lvias DESCRIPCION MINIMA | MAXIMA | REGISTRO REGISTRO 4 confarmea| REGISTRO | OmicEn | DELLICTANTE iy © DE NORMAS runcionamien| ! DH=ADLE
DA SANITARIO O SANITARIO SANITARIO O oo | SANITARIG O CNICA FUNCIONAMIEN 10 DEL TiTuLar | WESPONSADLE | SANITARIO DEL
NTE £ SANIT,
FABRICANTE FABRICA il Bl iy _._MM Nzw oe recisrao o | A" %””“ Mmr ”H“n DEL
FABRICANTE 5| asnicante) foa
FABRICANTE)
=l — TR -
tAuNGUL
Sustancias Dialogicas Antisros REALIZA MAL E(
i w | ane | o 25559 3 hurmana. Parada pructs | 3684 9212 TIBREION S5A Cirada LEENADO DEL rUMPLE CUMPLE CUMPLE cumpt CUMPLE CUMPLE
3 0 | o Z Pt - -
o o ot 10 mil IHC FORMATO AL
JUNTAR 5P VAT
¥ DIEL
CUMPLE —
[ALINQUIE
s, | REALEA AL £
. e Susyicis Bigkgitas Copliayet Ji. 1238 3095 ;?_..,_.. o 003 554 we | rua GADE-w | TENADO DED CUMPLT CUMPLE CUMPLE auMpLY UM CUmMPLL
12 40 | oo | omn |epes Frasco con 10 mi, RIC Tanan SA M FORMATO Al
JUNTAR ESP. vaR
] v |
= cump
(AUNQUE
. REALIZA MAL 1
_— Cubreobielos De video Ko, | Conun ) . . — ‘ . oo | PtREBAC, _ _\”z\...,.‘”ua :_ﬂ o S NO CUMPLE, — NOCUMPLE, —
5 - , 52, i o T i e ‘ 3 ’ y .
15 | a7 |oso | 2es % 120133 016 mm Con M08 G268 ATIN AN, 2 L J SADECW g NOPRESENTA MO BRESENTA ChpL
L nes 22 x 72 mim Cajacan 15 ONMATO AL
JUNTAR ESP, VAR
¥ IF)
CUMPLE
IAURGUE
REALIZA MAL EL
30 SURSEER S DY BB R ¥ AFSIOIC TS Coming, | Mixce | PUARMATURL | O DEL cuMpLE CUMPILL NOLUMPLE. | el NOEUMALE,
Y ¥ K A & H - x F
1w | a8 |oso | 25 [ 9% espesorde 0132 016 mm. Can 97V 2629 PONTREMA oy d SADECV. o NOPRESENTA NO PRESENIA | CUMPLT
“2) nes 26 % 50 mm Caja con 150 FORMATO AL
JUNTAR FSP. VAR
Yo
CUMPLE
(AUNGUE
REALIZAMAL FL
430 FrRREARE oty Sl e e ATSHOR9CTS al mott- | VHARMAEUR, | 1 _.z>_,:,“\_,= | CUMPIF CUMPLE NDaOMBLE; CUMPILE Nocun L cul
M o i ) Y ilast ;: 6 i3 3 1
w | & |ono |« [®® ancha y tapa de rosca de plastico 1904 4759 ADN FARMN TcK . Unida SADECY el NOPRESENTA NO HRESENTA e
o Capacidad Viitro. Pieza, ATO AL
JUNTAR 159, VAR
Yoy
CUMPLT
(AUNQUE
REALIZA MAL EL
015903, T Y ES F5190129575 Glass Pea | f|f PanPaRcLR; _.r_ mﬁzw._uu el | cumpne cumpre | NOCUMPLE | g | NOCUMBLE, ¥
16 65 | aso | 4n iiad de rosca de plastico. Capacidad N5t | 4082 3sn0 AN FARIAA BOF A s e SADECV o G NOPRESENTA 2 NO PRESENTA bt
o Pieza FORMATO AL
JUNTAR £SP, VAR
YO
CUMBLE
{AUNQUE
¥ ARsontTac pl N o fhonor! aammacur, | EAHEAMALEL NGO CUMPLE NO CUMPLE
HASIM, A 3 2 |
023310 puetPadenplliaclyidepresion | 2583 ADN FARMA 0 AFSIN0RICYS HUPAC L) I LLENADO DEL CUMPLE CUMPLE REsenta | CUMPLE : CUMpLE
LU I o R e aforar lavar lenit ete Paravolumenes | g FOMAATO AL NO PRESE NO PRESENTA
de:500mt JUNTAR ES8, VAR
¥ DI L
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MEXICO TASS ELECTRONICA NUMERD LA-0SOGYROAT-E30-2022 o RO
DATOS ASENTADGS FOR EL LICITANTE £ EL ANEXO PROPUESTA TECNICA EVALUADO POR LA DIVISION DE EVALUACION DE TECHOLOGIAS EN SALUD 1
CUAVE CANTIDAD NUMERALES 4 ¥ § DEL ANEXO TECNICO; 4.2, INCISO €] ¥ §) DE LA CONVOCATORIA
EN CASO DE QUE EL
conNs
CUMPLE CON EL REGISTRO REGISTRO SANITARIO ND | L1~ CLAVES QUE Ho
DENOMINACH SANITARIO VIGENTE QUE DESPRENDA LOS REQUIERRHSmIIAG
NOMBRE DEL AR aRy | encein oy DESPRENDA LA CEDULA | EN CASO DENO ESTAR | REQUISITOS SOLICITADDS, | /10 INTEGRA
NUMERO DE clén | DISTINTIVA DESCRIPTIVA DEL VIGENTE, CUMPLE LOS ADIUNTA ETIQUETA O EVIQUETAD
paRTI HOTRRIO: TITULAR DL | Gondrica |CONFORMEA| PAIS DE | RAZON sociaL REQUERIMIENTO, REQUISITOS SOLICITADOS CONTHAEYIQUETA QUE
ARTH b0 | cen | Esp | DIF |vanr DESCRIPCION MiNIMA | MAXIMA REGISTRO REGISTRO REGISTRO o CONTRAETIQUETA DE DESPRENDA LA CEDULA | PRESULTADO
oA SANITARIO O SANITARIO SANITARIO G |conTormed ORIGEN | DEL LICITANTE DENOMINACION EN LOS INCISOSAJALD] | PRODUCTO TERMINADO DETS
DESCRIPTIVA DE LA CLAVE
RRHCANTE ABRICANTE | RE9iSUO | SANITARIO O DISTINTIVA, TITULAR DEL |  DEL NUMERAL 4 DEL QUE DESPRENDA
Sanitarlo | MARCA DEL REGISTRO SANITARIO, ANEXO TECNICO CLARAMENTE LAS SOLICITADA, DATOS DEL
FABRICANTE RAZGN SOCIAL ¥ PAIS DE ESPECIFICACIONES ¥ FABRICANTE [RAZON
SOCIAL Y DOMICILIO),
ORIGEN CARACTERISTICAS DEL BIEN :
MARCA, PAIS DE ORIGEN.
OFERTADO
Sustanc oiogEas AnLisur o
L} o i RN i3
n 39 | oso| o unw._:c Antighibuling humana Para la pruetia | 5685 2212 RN SSA | LR Canaci 1B CUMPLL RO APLICA CumpLE
b de Coombs. | rasco con mt RIC
Sustancias ogicas Cantrol Rb - T PLARMACUN,
; 5095 INEEETN LIE212211) ot tic 3 g . )
2 | w0 |oso | om |akies - 12358 o9 sei t m mmvacet PRk CUMPLE NO) AR A cumpL L NOAPLICA CUMPIE
502 Cubreabjetos De vidho ka | Conun
o5t . . ; PHARMAL I
G a. X 2%, G2 AN TARMA OF ARSI Meal .
1 | 47 oo 2es (7 espesor e 0132016 . Con 25108 PR N A 0 20c73 o | R AR —— NOABICA ——— -
dimensinnes. 22 2 27 mm Caja £on 150
Cutreobjetos De vidrio No 1. Conun
v | cn | oso| 2es [ 252 cspesor de 0133016 mm. Co 24291 AN FRRIA BoF AFSIIOIZICTS commg | MEXICE | PHARMACUR, ORI MO APLICA .
401 . SA DECV. NO APLICA NO CUMPLE NOCUMPLE
dimendiones: 24 x 50 mm. Caja con 150,
i Frascas De vidrio Lranspaente con boca
00AT0 ; . flema | PHARMACUR,
. % . anchay tapa de 1sca de plastica 1904 47159 ALIN FARMA BOF AFSI0IGTE Gl d : . 3
2 o lom |- 651 201 2 - upo SA.DECW. NOARLICA NOAPLICA NOAPLICA N CUMPLE NO CUMITLE
Capaaidad: | iiro. Pieza
-
N Frascos Ambar con bocaancha y lapa
01590 £ . fena | PHARMACUR,
s | oso | % de rosca de plastico Capacidad: N5 mi [ 16,057 35150 ADN FARMA Do AFSIB0129073 Glass d 3 P
6 © LU I : Unido SA DECY. NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE CUMPLE [
Pieza
Frascos De polietileno con tubo lateral
013310 pizeta Para expulsar iguidos a presion g PHARMACUR.
L34 2583 ADN FARMA Dar AFSHFICTE Hur Mt 4
” 66 020 | 43 |7y aforar iavar 1eAi etc. Para volumenes S 4 WPAC D, SA DECV NOAPLICA NO APLICA NOAPLICA CUMPLE CUMPLE
de: 500 mi
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MEXICO IR ELECTRGNICA NUMERO LA-D50GYRO4’
o DATOS ASENTADOS POR EL LICITANTE EN EL ANEXO PROPUESTA TECNICA
CLAVE CANTIDAD
COMENTARIOS RESULTADO FINAL DE LA EVALUACION TECHICA
CONS.
DENOMINACI
ccpeL | Penomina oN
MOMERE PEL " - Ll <lon DISTINTIVA
TTULARDEL | NUMERO THULARDEL | consrica | conronme a| PAIS DE | RAZON sociAL
PARTH. oo | cen | esp | oie | van DESCRIPCION MiNMA | MAXIMA REGISTRO REGISTRO :mn.mush.o wEGTHG . | loniden | DeLLIGTARTE
DA SANITARIO O SANITARIO u!.mn _qn.”_zi Bt | SARARG D
FABRICANTE BRI ks | MAREABEL
FABRICANTE
cine Biologyinas Antisusins o PUARMACUR, :
¥ nmana 3685 9212 e 558 Ggicats AL A CUMPLE TECNICAMENTE
n 0 | ngo | o8l hglols TR Loy SA Virvitoe
e Coomis §rano carn
Swastaricias Biologicas Contiol Byt | SRR Fua :“n.._..sn“z. CUMPLE TECNICAMENTE
B : I V.
L Il e I Frasco con 10 mi RIC
NOCUMPLE TECNICAMENTE, FL UCTANTE NOPRESENTA AVISO DI
FUNCIONAMIENTO NI DE HESPONSARILE SANITARILY DF LT ABIHCANTT.
ANEXCH
108 D vidkio Na 1 Con an — DHARMACUR. | ER LA INFORMACION PRESENTADA RO ESPECIFICA QUE | A TECRICO, EN RELACION [OM DIYFIDF 1A
3 &1 | ono | s |5 s de 0134016 mm Can 75108 A ATIN EARMA e R, SADECN PRESERTACION SEA “CAJA CON 150" CONVOCATOHIA PO LOS MOTIVOS SENALADOS EN LA COLUMNA
3 65
b o e 27 % 22 it Caga con 150, COMENTAR QRO OUE SEATTUALIZAN LAS CAUSALTS (5
DESECHAMIENTO INCISO C) Y K] DEL NUMERAL 6 CAUSALES EXIHESAS
DE DESECHAMIENTO" DU LA CONVOCATOMA
NOCUMPLE TECNICAMENTE, EL LICITANTE NO PRESENTA AVISO DF
PUNGIONAMIENTO N1 DL RESPONSADLE SANITARIO DEL FABRICANTE,
POR LO QUE NO CUMPLE CON LOS NUMEHALES £4 ¥ 5 DEL ANEXC
Cutieobjetos De viddio Mo L Canun - . MExice | PHARMAC UL, | DM LA INFORMACION PRESENTADA NO ESPEC TECNICO, EN RELACION CON EL 4 2 INCISO ©), D} ¥ F) DE LA
4n | oso | aes | “22¢ espesor de 013 a 01t mm Can 717 24,791 ADN FANMA DOk AFSIOGCTS Cornng e SADECY. PRESENTACION SEATCATA CON 150 CONVOCATOMA POR LOS MO TIVES SENALADOS EN LA COLUMNA
15 B (= o - N
AT dimensiones: 24 x 50 mm. Caa con (), TCOMENTARIOS” POITLO QUE SEACTUAUZAN [AS CAUSALES DE
DESECHAMIENTO INCISD GV N] DEL NUMERAL 6 CAUSALES EXPOESAS
DE DESECHAMIENTOY DF LA CORVOCATORIA
RO CUMPLE TECRICAMENTE, EL UICITANTE NO PRESENTA AVISO [
FLNCIONAMIENTO N1DE RESPONSABLE SANITARIO DEL FABIICANIE,
VOR LD GUE KO CUMPLE CON 105 NUMERALES 3,4 ¥ 5 DEL ANEXO
e PHARMACUR, | ENLATNFORMACION PRESENTADA NO ESPECIFICA QUE LA TECNICE, FNRELACION CONEL 42 INCISOC)L D) YE] DE LA
15 | 64 | oso | am |22 T (] 47 || AT ER e AbshEEy e unido | SABECV. PRESENTACION SEA DE “CAPACIDAD | LT CONVOCATORIA POR LOS MOTIVOS SENALADOS EN LA COLUMHIA
13 d g . - ;
201 Capacidad:1litro, Piera COMENTARIOS” POR LO QUF SE ACTUALIZAN LAS CAUSALES DE
BESECHAMIENTO INCIS0 € ¥ M) DEL NUMERAL 6-CAUSALES E XPRESAS
DE DESECHAMIENTO™ DE LA CONVOCATORIA
NO CUMPLE TECNICAMENTE, FL LICITANTE NO PRESENTA AVISO DE
FUNCIONAMIENTO NI DE NESPONSALE SANITARIO DET { ABRICANTE
POR LO QUE RO CUMPLE CON Fi NUMERAL 3 DEL ANEXO TECNICO, EN
Frascos Ambar con boca ancha y tapa ) Reno PHARMAC U, - 7 A o :
GG e | e i TSR AFSIB0129673 S iy RELACION CON FL 42 INCISD 1) DE LA CONVOCATORIA, POIULO QUE S
16 65 | oso am | S rosce . ’ . ACTUALIZAN LAS CAUSALES DE DESECHAMIENTO INCISO G) DEL
Pieza NUMERAL 6 CAUSALES EXPRESAS DE DESECHAMIENTO DF |A
CONVOCATORIA
NO CUMPLE TECNICAMENTE, FL UICITANTE NO PHESENTA AVISO [If
FUNCIONAMIENTO NI DE RFSPONSABLE SANITARIC DEL FABRICANTE,
Frascos De polietileno con tubo lateral AR PORLO QUE NG CUMPLE CON EL'NUMERAL 3 DEL AMEXO TFENICO, EN
023310 ity Pardespuiser liqUidos apieslon | ., 7583 AUNTARMA por AFSIIICTS WUPAC Menica [ PHATNAZOR. RELACION CONTL 42 INCISO D) DE LA CONVOCATORIA, POR LD QuE SE
7 66 | oao § a3t |1 aforar lavar tefir etc. Para volumenes i . : : ACTUALIZAN LAS CAUSALES DE DESECHAMIENTO INCISO 0} DEY
iS00 L NUMPRAL 67CAUSALES EXPRESAS [1F DESECHAMIENTD® DE LA l
CONVOCATORIA ’ {
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MEXICO TR, ELECTRONICA NUMERO LA-050GYRO47-£30-2022

DATOS ASENTADOS POR EL LICITANTE EN EL ANEXO PROPUESTA TECNICA EVALUADO DE LA DIVISION DE PLANEACION DE BIENES TERAPEUTICOS
MUMERAL 1
DEL ANEXO NUMERAL § DEL
42 INCISO A) DE LA| TRCHED; 42 HUMERAL 3 DEL ANEXQ TECNICO; 4.2 INCISO D) DE LA ;Mz.mxa
CLAVE cARInAL convocatoma | "NC1SC BIOE CONVOCATORIA NG
w INCISO F] DE LA
CONVOCATOR CONVOCATORIA
7
CONS
LICENCIAS,
DENOMINACI LICENCIAS
Denomina ON LICENCIAS, | ,N>n“._z LICENCIAS, | AUTORIZACION
HOMBRE DEL RLF.C. DEL M AUTORIZACION o AUTORIZACION | ES Y PERMISOS
L NUMERO DE | TITULAR DEL son DISTITIVA FORMATO DE s veermisos | ©° T PEIMISOS | Loy o eamisos AVISO DE kil iolioa
e N i Cokdivn 4_._.c_._>ﬂn_.uom bt i Genérica | CONFORME A| PAISDE | RAZON SOCIAL propugsTA | CUMPLIMIENT (AvisoDe {AVISO DE taviso o HEeRRNEASLE RESPALDO
cpo | Gen | Esp | DIF [vaR DESCRICIGN. — i conformea| REGISTRO | ORIGEN | DELLICITANTE . ovE FUNCI
DA SANITARIO O SANITARIO | SANITARIO O TECNICA FUNCIONAMIEN RESPONSABLE | SANITARIO DEL
capicanTe | OSSO | SANITARIO O TO DEL TODELTITULAR | ramio DEL | TiTuLAR DEL
FADRICANTE Sanitario MARCA DEL DE REGISTRO O i3
LICITANTE] LICITANTE) REGISTRO O
FABRICANTE FABRICANTE)
FABRICANTE}
CUMPLE
IAUNQUE
i G i g REALIZA MAL L1
s16601 Fanices Matpauidies Glaor pRa S o 1 Mg | THARMACUL L : CUMPLE CUMBE ROCHESRE; cumMPLE XU
T 68 | oan | sas envidio on calones Megro. Caa con 12 74 185 AN EALMA A AFSIONI9CYS Shargme Modco SR RECY LLENADO DEL CUMPL| C L NEPRESENTA u curpLl
ol FORMATO AL
JUNTAR ESP. VAR
¥ DiF)
clas automaticas. Miciopipetas CUMPLE
mulliples o de anales IAUNQUE
i L S REALIZA MAL EL
vRLS0 IR orisaivgien P ALIN FARSAA Dov AFSIGRIIGTS A Darnincd PRATRRE, LLENADO DEL CUMPLE CUMPLE NRLUMALE CUMPLT NOCUMPLE. Cuman|
5 3 . S ¢ GG Ceuma wara 2 2 C 3 SUMPL
w | 8o |oso | s LSH/AI e piisebes L @ z g AR qa o ow NO PRESENTA N PRISENTA e
on inmunochzmaticas hemaghtinacion FORMATO AL
en placa o en Wno. Convolumeries JURTARESI. VAR
variabies de: 50 a 200 pl. Pieza ¥ DIF)
CUMPLE
[AUNQUE
" adas: REALIZA MAL EL i
03010 Pitisatasl Tho polapilent Attt ™ S PR en DOF e T Vgl Madico | PVARMACUR, 0 dabo DL CUMPLE CUMPLE HOCHHPLE, CUMPLE MICMRE CUMP
20 | 81 | o080 788 Capacidad 500 mi Exactitud Mediana, - ; SA DECY ’ . WO PRESENTA NOPRESENTA P
0 Bioza FORMATO AL
JUNTAR ESP, VAR
¥ DIF)
CUMPLE
IAUNQUL
£ Acohol REALIZAMAL EL
LGB0 M Q:.J_n_‘sm g 1000 5 1341 ADN FARMA DOF AFSIBO129CTS abessa Mo [ PHARMACUR, LUENADRD DEL CUMPLL CUMPLE HOSHESLE CUMPLL ROTURBLE
4 i on y 4 K [ 2 U M 3| - o
a | e | o800 soproplico. RAACS. Frasco e 37 . s PhrE NoPRESENTA | CUMPLE
L i TA FORMATO AL
JUNTAR ESP. VAR
¥ RIEY
CUMPLE
(AUNQUE
liprapilena de 15 sriamnncyn, | TOAULAMALEL NO CUMPLE NO CUMP
i HAR by un
P (] e 155610 Tubas Conicasdepaliprapiena e ls | oo 16.824 ADN FARMA Dot AFSI190129073 Cimglobe | Mexco SR LLENADO DFL CUMPLE CUMPLE siopResgiTa|  CUMPLE Oo_m P CUMPLE
g SNESE
o mL Pieza: i Al ESE NO PRESENTA
JUNTAR ESP, VAIZ
¥ DNF)
2 Uil :
i -M_.a... TN GRURD OFICIOND. FORMALDENI oRuRD
oros | M| o FORMREDENDOEORMOLDELSAM | op 3045 |INTERNACIONAL | Gn:990125.A49 ) MEXICO [JACAMC. SA DF CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
7 | #8 | 080 | 629 i £0% RA ACS, FRASCO CON 10 LITROS (CH.SA. DE Cy. | 1310000320150 DO $7hea Eih
TA
CLORURD DE
REACTIVOS QUIMICOS CLORURD DE ALPO e il GRUBG
2 2 * | cuosos.Ak ; B .
24 | s9 |oso| eso | osae | 0 [ o | orROMcIDO TETRACLORCAURICO) a 22 INTERNACIONAL | |2 | 690 onaiap | MEXCE [3AcARKC. SA OE CUMPLE CUMPLE CUMBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FRASCO CON 1G. TA. HRSADECY o cv
REAC TIVOS QUIMICOS. NITRATO DE [N Gl ilATS e GRUPG
- 2 TERNACIONAL 2 11990125 A% MEX g CUMPI CUMP IMPL - c
25 | 90 |oso| 830 | wsa | w0 | 01 | PLATA RA ACS CRISTALES FRASCO 7 “ INTERNACIGRAL o e | 11990125449 AT EXICO | JACARIC, SA, DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPIE CUMPLE
CONTOOG ICU.SA DECV. Nt
REACTIVOS QUIMICOS. ALCOHOL LTI GHEBRG ALCOHOL CRUPO
X 1990175 A49 SOPROPIIC | MEXICO ; ) 3 : i
26 | 96 |oso| s | 46 | 10 | @ |1soPROPILICO. RA ACS. FRASCOCON | 637 134l | INTERNACIONAL [ oo o e | 199007 FXICO [ IACARIC SA DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1000 ML TA ICR,SA DECV. ORA o
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MEXICO ELECTRONICA NUMERO LA-0S0GYR047-E30-2022
— - S o
DATOS ASENTADOS POR EL LICITANTE EN EL ANEXO PROPUESTA TECNICA EVALUADO POR LA DIVISION DE EVALUACION DE TECNOLOGIAS SN SALL —— 1
— —— —
LAV CANTIDAD NUMERALES 4 ¥ S DEL ANEXO TECNICO; 4.2. INCISO C} Y E} DE LA CONVOCATORIA
. — e
EN CASO DE QUE EL
£ CUMPLE CON EL REGISTRO REGISTRO SANITARIo no | PARA CLAVES QUE NO
DENOMINACI SANITARIO VIGENTE QUE DESPRENDA LOS REQUIEREN REGISTRO
OMBREGEL nFcpeL | Denemina ON DESPRENDALACEDULA | £NCASODENOESTAR | mEQuUISITOs souciTaDes, | SAMITARIO, INTEGRA
SRR cién DISTINTIVA DESCRIPTIVA DEL VIGENTE, CUMPLE LOS ADIUNTA ETIQUETA O ETIQUETA ©
TIYLARDEL. ||| MMERD TIULAIDEL | Generica |conronmea| pais be | Razen socia S SOLICTADOS|  conm, CONTRAETIQUETA QUE
PART cpo | cen | esp | oiF | var BESCRIPCIGN MINIMA | MAXIMA REGISTRO REGISTRO REGISTRO g : AETIQUETA DE DESPRENDA LA CEDULS | MESULTADG
oA R AmoD SANITARIG | saniTaRioo |S°Mermeal REGISTRO | omicen | oEL Licirante DENOMINACION ENLOSINCISOS A)ALD] | PRODUCTO TERMINADG et
Biuanony ol casmicane | Registro | SANITARIO O DISTINTIVA, TITULAR DEL |  DEL NUMERAL 4 DEL QUE DESPRENDA OESCRIPTIVA DE LA CLAVE
Sanitario | MARCA DEL REGISTRO SANITARIO, ANEXO TECNICO CLARAMENTE LaS SOLICITADA, DATOS DEL
FABRICANTE RAZON SOCIAL ¥ PAIS DE ESPECIFICACIONES ¥ FABRICANTE (RAZON
1AL ¥ DOMICILIO),
ORIGEN CARACTERISTICAS DEL piEN|  *OC g
MARCA, PAIS D IGEN.
OFERTADO o EoR
N -] -t — ]
Lag AdrCatones Grasos prta esd
oGO - Té " s o " FHARMAL LR,
" OH 0HD | 543 on vidrioen colares: Negro. Cap n iz Ta IBS ADM EAAn MHA LGS Sharpue Meuro SADE GV NOAMICA NGO ADLICA NOAPLICA NOPRESENIA NOCUMBLE
- neras
DRGSO , e « = PHARMAC U,
L L R R o 20 RnrhEARKSS. pap KRS0 Accurmax SRGECY NOAPICA NOAPLICA NOABRLICA NOCUMIPLE MO CUMBL:
on placa o ¢n tubo. Canvolumenes
wariabies du: 50 200 pl. Plery
s Probetas. De polipropiens graduadas » o R ,
20 | & |oso | s [0 Capacidad. SO0 ml £ xactitud Mediana al 207 ADN FATIMA Lior AFSI012973 Kartell el ey N NOAPLICA NOAPLICA NOAPLIGA iU —
o Pieza
Reactivos Quimicos Alcohol
. PEIARMAC UR,
4GHII0 X 5 i
7 | o ool E® E isoprap: 557 [ ADN FARMA AFSHOIZICTS Labissa oo, || A Fi NOAPLICA NOAPLICA NG APLICA SupLE il
—
155610 Tubos Conicos de palipropilenn de 15 5 . B < PHARMAC N ~
P G750 16,824 ADN FARBMA bor AFSI9CRSGTY Cim globe Mexico e g NO APLICA NOABRLICA NOAPLICA
% L Bl B ol mi. Pieza. SADECY NO CUMPLE NG CUMPLE
05
_#>n,__._uMO.NMM=M=H_rcC 52 AL o OFICIO KD, FORMALDEN! GaUPD
FORMALDEH MOL) DEL & . X
1 INTERNACIONA a90125-A49 MEXICO WC, SA DE P
23 | B0 (000829 | 0704 | I | O | i Acs FRASCOCONTB LTROs, | 21 hoxs ERNACIONAL | | so0c 0520156 ! DO ¥pua FACARIC,S, NOAPLICA NOAPLICA NOAPLICA CUMPLE cumMpLE
ICR,SA DECWV. v
A
CLOMURD DE
HEACTIVOS QUIMICOS CLORUROD DE GRUBO NG i ChuPD
24 | 89 |0Bo | B30 [ 0644 | 10 | 01 | ORD(ACIDO TETRACLOROAURICO) El br] INFERNACIONAL (o sonnse | 1950125 a49 iinRATAR | MEXEO |IACARIC SA Dt NO APLICA NOABLICA NOAPLICA CUMPLE CUMPLE
FRASCO CON IG. TA ICR,SA DECV. oo ) o
SHIPG PO
REACTIVOS QUIMICOS. KITRATQ DE GRUPC orcono. | i NETATCOE GRUPC . )
25 90 | 0BO | B30 | /S8 10 al PLATA BAACS CRISTALES FRASCO 7] 4“0 _Z:.._._xbn:”..z.:. V43300COI20iS6 M-FIONPS Al PLATA MIXICO BgEm. SADE NOAPLICA NOAPLICA NO APLICA CUMPLE CUMPLE
CONIO0 G ICHSA DECY. Ev
REACTIVOS QUIMICODS. ALCOHOI, CHUPO —_— ALCOHOL GhUPO )
. R . ; . ISOPROM 3
26 9% | pBo | 830 | 4661 | 10 | 01 | ISOPROPILICO RA ACS. FRASCO CON 557 1341 .z.qu:n_ﬂ.zz AT3000012086 GIH990125 A9 WROPILIC | MEXICO. | JACARIC, SA DE NO APLICA NOAPLICA NO APLICA CuMPLE CUMPLE g_w
000 ML TA R, SADE GV onRA cv. e
.,
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JALUACION TECNICA DE LA LICITACION PUBLICA INTEANACIONAL BAJO LA COBERTURA DE LOS TRATADOS DE LIBRE COMERCIO

i 054 -E30-2022
MEXICO Priiied ELEC A La-0
DATOS ASENTADOS POR EL LICITANTE EN EL ANEXO PROPUESTA TECNICA J
e CANTIDAD
COMENTARIOS RESULTADO FINAL DE LA EVALUACION TECNICA
ONS
DENOMINAC!
Denomina aN
HOMBRE DEL OmERO DE R.F.C.DEL cién DISTINTIVA
‘ TITULAR DEL ¥ TITULARDEL | oo réricn | cCONFORME A| PAIS DE | RAZON SOCIAL
PARTI| (oo | cemn | Ese | DIF |vaR DESCRIPCION st || HARIMA | REGISTRO REGISTRD nmnﬁuaho confarme a| REGISTRO | ORIGEN | DELLICITANTE
DA SANITARIOO | SANITARIQ w:..ﬂ_n».:m ataliie, | ABTARKSS
FABRICANIE e Sanitario | MARCA DEL
FABRICANTE
ERALES 3 4 ¥ 5 DEL ANEXO
Lapices Marcadares rasas para ese T ABMAL G, ERE LA DIOCURER TACIUN RECIBIDA NO SE PRESERTA SO €YY F]E LA
” e | ono | se3 GI0GOT en vidliaren cokses: Negto Caja con 1z T 1845 AN ATMA NA AFSIO01IICTE Meacn SADECY FTIQUETA O CONTRAT TIQUETA A PO LOS MOTVOS SENALADOS EN LA COLUMNA
o piezas GOUF S5 AGTUALIZAN LAS CAUSALES D
DIESECHAMIENTO 1V M) DEL NUMERAL 6 CAUSALES EXPRESAS
1E DESECHAMIENTO" OE U CONVOSATORIA
[t — N O CAUMPLE TECNICAMEN T, EUUCTARNTE Nl DHESEN TA NSO DE
Pinetas aytamaticas, Micrmpipelas FUNCIONAMIENTO NI DE RESFOMSARLE SANITARD BF L TARRICANTE
ILiples o de multicanales = = g 4 9 i
e TR LA INFORMACION PRESENTADA O ESPECIFICA LA PORLO QUENO CUMPLE CON LOS HUMERALES 3.4 ¥ 5 DEL ANEXQ
automaticas con una precision de « D+ LS T AMIDAB HENCRONAOH TECNICO, ER REEACION CON L 42 INCISO T D) ¥ B DE LA
3 46 | oao | w0 O8I0 155Ut en pruehas i) 24 ADN FARMA Dor AT SIS Accuman |Dwamarcal ECISION 5% MENC OO TR P AL RO ST DS B AR
) oay rimalicas hemag o0, VOLUMENES VAIIABLES DE 30 AZ00 bl PITLZA “COMENTAROS” POH LD QUE SE ACTURLIZAN LAS CAUSALES UE
o piaca 0 e tubo. Con volumenes DESECHAMIENTO MOISO G) ¥ ) DL NUMERAL 6-CALSALES FXDRESAS
varianles de: 502700 pl Pleza 0 DESECHAMIENTON DE LA CORVOTATORIA,
NOCUMILE TECRICAMENTE. F1 UICTTANTE NO PRESENTA AVISO DE
FUNCIONAMIENTO NIDE RESPONSABLE SANTARD DEL FABRICANTE.
: . ENAA INFORMACIGN PRESENTADA POR LAEMPRESAND | POR LOQUE NO CULIPLE CON LOS NUMERALES 3, 4 VS DEL ANEXG
Prabiotas, De palipropieno raduadas PHARMACUR. . TECNICO, EN RELACION CONFL 42 INCISO C, D) Y E) DF LA
3 I ) . SPEC “OE 5 S
a1 b oao | s 073810 Capacidad. 500 ml Exactilud Mediana 8 207 ADN FARMA 1OF AFSHIONIPIGTE wantell Mexicn SRR ESPECIFICA: “DE POLIPROPIENO GRADUADAS COMVOTATONA, PR EOE MOTVOS SEAM ADOS EN-LA EGLLAINA
», o CAPACIBAD 500 ml EXACTITUL MEDIARA PIEZA" . ) : ;
Pieza. TOMENTARIOS” POR LO QUL SE ACTUALIZAN LAS CAUSALES DE
DESECHAMIENTO INCISO 6] ¥ N) DEL NUMERAL 6 CAUSALES EXPRESAS
[DE DESECHAMIFATO" DE LA CONVOTATORIA
NOCUMPLE TECNICAMENTE, EL LICITANTE NO PRESENTA AVISO DE
FUNCIONAMIENTO R I AESPONSATE SANITARIC DEL FABRICANTE
POR 10 QUE NO CUMPLE CON FL NUMERAL 8 DEL ANEXO TECNICO. EN
Reactives Quifmices-fitaho) G0 o || PHARMACUR, RELACION CON EL 47 INCISO 13) DF LA CONVOCATORIA POR LO'G
4BEN0; isopropiice. RACACS. Frasca con 1000 wEr 1,341 ALIN FARMA oo AFSIO0IIGTE Libesisa Mo | ey 150 1) A CONVOCATORIA POR LO GUE S
21 9+ | oBo | B30 o T . ACTUALIZAN LAS CAUSALES DE DESECHAMIENTO INCISO G) DFL
mil 17 NUMERAL 6" CAUSALFS EXPRESAS OF DESECHAMIENTO® DE 1A
CORVOCATORIA
NOCUMPLE TECNICAMENTE, FL LICIANTE NO PRESENTA AVISO DE
FUNCIONAMIENTO NI DE RESPONSABLE SANTTARIO DEL FABRICANTE.
N LA INFORMACION PRESENTADA POR LATMPRESANG | PORLOTQUE NO CUMPLE CON LOS NUMURALES 5, 4 ¥ 5 DIL ANEXO
. : TECNICO, EN RELACION CON EL 42 INCISO €, D] ¥ E] DE LA
bos Conicos de palipropileno de 15 . = PHARMACAUN, ¢ e > : c ENE
oz | oo | | 80 Tubes Conic el 6750 16,824 ADN FARMA DoF AFSIH0129G73 Comglobe | Mewma | DL ESPECIFICA QUIE SEATHILZA” COMO SE DESCRIBE EN EL CONVOCATORIA, DO LOS MOTIVOS SENALADOS EN LA COLUMNA
2 ol i Pieza ANEXO REQUERIMIENTG i 3 3 .
MENTARIOS POR 101 QUE SEACTUALZAN TAS CAUSALES DF
DESECHAMIENTO INCISO 6] ¥ N} TIEL NUMERAL 5 "CAUSALES EXPRESAS [T
DF DESECHAMIERTEN DE LA CONVOCATORIA
REACTIVOS QUIMICOS )
cniibo . GRUPE
: FORMALDER!
o | 1 | oi | FORMALDEMIDGIFORMOLIDELSTAL Y g 5043 |mieanaciona | Mrﬂc o e | cisnoizs Ad ._wc_u.w_.” MEXICO | JACARIC. SA BE CUMPLE TECHICAMENTE \
7 |igs | oo 839 | o704 40% RA ACS, FRASCO CON 1B LITROS (CR.sa DECY. | 113200C0%2 i
Th .
RO DE GRUPO fiouuR e GRUPO |
REACTIVOS QUIMICOS CLORU : OFHEIO NG ono |
3 " | gugsons.ace MEXICO | JACARIC, S A, DE CUMPLE TECNICAMENTE
24 59 |opo | 830 | O6sas | 100 | OO QRO (ACIDO TETRACLORDAURICO). 9 22 _z._m:zrn_o,w?‘ 143 0320156 Gn-9301 SRR n<m OF ‘
FRASCO CONIG. TA CRSADECY o !
\
REACTIVOS QUIMICOS. NITRATO DE e OFICIO N, NITRATO DE foes 17
Y g | GH1-390125-A4Y MEXICO |1ACARIC SA DF CUMPLE TECKICAMENTE 1
55 | 90 |oso|es0| wse | w0 | 01 | PLATA RAACS CRISIALES TRASCO v “ INTERNACIONAL | oo e BLAYA ‘
CONI00G. ICRSA DECN. cy
LCOHBL cruPo
REACTVOS QUIMICOS. ALCOHOL CRUPO GHICIO NG Al 7
= ¥ 1680125 A4D ISOPROPILIC | MEXICO | JACANIC. S4 DE CUMPLE TECNICAMENTE
2 | 94 |oso |30 | scer | 10 | o1 | ISOPROPILICO. RA ACS FRASCOCON | 537 131 [INTERRACIONAL e e G g0 :
YOO ML TA R SA BECY, aRA v




GUBTERNG DE J-_.h #ALUACION TECNICA DE LA LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA DE LOS TRATADOS DE LIBRE COMERCIO o
MEXICO . omicA N ROz
- 1M ELECTRONICA NUMERO LA-050GYR047-E30-2022 L Mgt
DATOS ASENTADOS POR EL LICITANTE EN EL ANEXO PROPUESTA TECNICA EVALUADO OE LA DIVISION DE BLANEACION DE B1ENES TERAPEGTICOS —
_. NUMERAL 1
DEL ANEXO
NUMER,
TECNICO; 4.2 ——
CLAVE CANTIDAD 4.2 INCISO A] DE LA taison e NUMERAL 3 DEL ANEXO TECNICO; 4.2 INCISO D) DE LA ANEXO
CONVOCATORIA 3 CONVOCATORIA TECNICO; 4.2
INCISO F] DE LA
CoNvocaToR CONVOCATORIA
1A
CONS ﬁ
DENOMINACH LICENCias, LICENGIAS,
ON LICENCIAS, ENC
NOMBRE DEL REC.Dgy | Denomina " auToRizacion | ICENCIAS, [ AuToRizAcion
G clén DISTINTIVA AUTORIZACION AUTORIZACION | ES ¥ PERMISOS
e TITULAR DEL NUMERO DE TITULAR DEL Gandrlca | conronm PAISDE | nazon i, FORMATO DE sy ESY sy i CARTA DE
cpo | GEN | ESP | DIF |var DESCRIPCION MINIMA | MAXIMA REGISTRO REGISTRO REGISTRO A =oc pROPUESTA | CUMPLIMIENT (AviSo D (AVISO DE i {AyIno Dk RESPALDO
DA HANTAMNG O SANITARIG SANITARIO O cenformea| REGISTRO | ORIGEN | DEL LICITANTE TECNICA O DE NORMAS E Funcronasmien|  AVISO DE RESPFONSABLE
el AT E rapRicanTe | RESEUO | SANITARIO O FUNCIONAMIEN 70 DEL TiruLap| PESPONSADLE | SANITARIO DEL
Sonitario | MARCA DEL To DEL DE RECISTRO © | SANITARIO DEL | TITULAR DEL
LICITANTE
FABRICANTE ) FABHICANTE) LICITANTE] REGISTRO O
FABRICANTE)
Frascos ks, I -
e
estenlizicion capatidad de 125 mly 146
b aldetame con pated fea de 3 mm
de espes
enlabase con diametrade 55 cmen la
boca del lrasco Con bardes PROMOTORA
¥ V| 426 | 0828 | O M| redondead fora de colatverde onla | 15239 190,597 L . c ada .
2 12| o 26 | 032 iz |0 wclonde Al e colat verde on v ¢ NTATELRGA MEXICO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
pared oxteima asca graduado cada .
10 i empezando on ios 10 hasta 120 mi PHARKEAHLY
v ndmerado cada 40 ml hasta 120
non escudo mstituoonal NSMO
cailor al det aloro y 1
cotor Blanco sesistente ala est
¥ 1O5Ea unive
Frascos | rasco de vi
malerna o sucedariea resistente a la
wsterilizacion capacidad de 250 mily 200
mital derame con paced fisa de S mm
pasor {apraxirmanl enel cusioo y
en la base von diametrode S5cm en i TRASCO B
¢l &
boca del rasco. Can bardes PROMOTORA VIDRIC) PARA
15 | oen s | a1 | o | redondeados alaco de colorverde enta | 4160 10,599 MEDICA ORCIG il LECHE Mixico | COMERCITSA y -,
26 % Y y . : b tiaes NIETERNRA X0 ey CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE TUMPLE CUMPLE CUMPL L
pared externa del Irasco graduado cada PHARMAPELY SATEA
10-ml empezaiido en los 10 hasta 240 mi PHARMAI LY
y numetacdo cada 30 mi hasta 240 mi
conescudo instituciunal del mismao
catar al el afora y tapa de polipropilena
y ranea universal interna Mega
IEHINGA DIE
FU42E2015 55
. co | osm | w | on | Ermgas Devidio conauibe de hule . wnpz | FUGARSAE GeNEE RYC £ DIROARL viDRIOCON || COMERCITSA
il 55 - bicied " . b I 3
29 i |i 3 reutilizables Capacidad 90m! Piesa cv. P ci PEOA MARCA DECY CUMPLE CUMPLE CUMPLE CliminLL CUMPLE CUMPLE CuMPLE
) FDNGAR
JE RN
Jetingas De vidiia con ouibi de hile EDaRsanE | CHEOESSA o soen <”.c=_nm.ﬂwh. COME!
stingas. De vidiia it . 3 g : COMERCI S A
8 wwog | | o 2697 [OYE VENCE 9 MEXICO a ] ¢ - .
0 Do (=50 reutilizables. Capacidad: 60 mi, Pieza v s i prua manca | MF DECN CUMPLE CURMPLE CUMPLE cuMpLE cumptE CumMpLE CUMPLE
EDIGAR
FRASCO —
Frascos Cilindrico de poca ancha de CILINDRICG
vidrio na refractaric con 125 mi de PROMOTORA e DE BOCA
; ; st COMERCITSA
v 3 a _ 141 . DicA OFICIO ANC 2 1 .
3l 67 | 080 | 431 1033 | 03 | 01 capacidad Para recol ..A_n.- 12,141 20,351 Mi PMPOI2CG3 NCHA DE MEXICO potichy CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
especimenes, Con tapa de plastico. Caja PHARMAPPLY VIDRIO
con 100y maximo 250 piezas MARICA
PHARMABDLY
P o Pamadera de polictileno de ONGA aih“um.s
OMU
alta densidad [60003) natural Con REC: COMERCH SA
. 212300 | 530750 MEDICA OFICIO POLIE T A 30 5
32 | 96 |oso |ass | oes |0z | o1 [0 T e Ciaro hermetico o e — LIETILEND | MEXICO fean CUMPLE CUMPLE CUMBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PHAHMAPDLY MARCA
Frvase tana de 60 mi Pieza, THARMAPILY

L L
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MEXICO freted ELECTRONICA NUMERG LA-0S0GYR047-E30-2022
DATOS ASENTADOS POR EL LICITANTE EN EL ANEXO PROPUESTA TECNICA EVALUADO POR LA DIVISION DE EVALUACION DE TECNOLOGIAS EN SALUD
CLAVE CANTIDAD NUMERALES 4 ¥ 5 DEL ANEXO TECNICO: 4 2. INCISO C] ¥ €] DE LA CONVOCATORIA
I EATABE QU el PARA CLAVES QUE N
CONS CUMPLE CON EL RECISTRO REGISTRO SANITARIO NO hEQUisa % il
DENOMINACI SANITARIO VIGENTE QUE DESPRENDA LOS m_)z_a.-a_“ “._z.n.mquc
G B — oN DESPRENDA LA CEDULA | EN CASO DENO ESTAR | REQUISITOS SOLICITADOS, m:acm.; 2
i st clén DISTINTIVA ESC
TTULARDEL | NUMERODE | muLarpeL | o : DESCRIPTIVA DEL VIGENTE, CUMPLE LOS ADIUNTA ETIQUETA O CERACHOUETAGGE
PARTI G DESCRIPCIGH winima | wAxiva o nérica | CONFORME A| PAIS DE | RAZON SOCIAL REQUERIMIENTO, REQUISITOS SOLICITADOS | CONTRAETIQUETA DE DESPRENDA LA CEDULA | MESULTADO
e GPO | GEN | ESP | DIF | VAl ARRITARRED TARIO SANITARIO O conformes| REGISTRO | ORIGEN | DEL LICITANTE DENOMINACION EN LOS INCISOS A} AL D) | PRODUCTO TERMINADO DESCRIPTIVA DE DETS
FABRICANTE FABRICANTE Registra | SANITARIO O DISTINTIVA, TITULAR DEL DEL NUMERAL & DEL QUE DESPRENDA " LACLAVE
Sanltario | MARCA DEL REGISTRO SANITARIO, ANEXO TECNICO CLARAMENTE LAS SOUCITARN: BATOSOF)
FABRICANTE RAZON SOCIAL ¥ PAIS DE ESPECIFICACIONES Y EARHICHNIE (RAXON
ORIGEN canactenisTicas peLsien | TS Y el
MARCA, PAIS DE ORIGEN.
OFERTADO
Frascos Frasco de vidrio para leche
codanen resistenie ata
apacidad de 125 miy 146
mil al derrame con pared iisa de 3 ram
de eapesor [aproximado) en eicusmpoy ) -
er pase can diametro de Sscmen la FRASCO DE
IR PARA
baca del lhisco. Con bardes PROMOTORA
s LECHE | comERSiT s
77 7 | oo |46 | oss | 02 [ o [ rettondeados atoro de calor verde en i | 156239 | 390,597 MEDICA waTERNA. | HERCO ey RO APLICA NOARLICA NO ABLICA CUMPLT CUMPLE
sco graduado cada PHATIADILY. MARCA
10 mi empezando en los 10 hasta 120 mi A RRRANBLY
y numerardo cada 30 mi hasta 120 mi
canescuda institucional del mismo
colnr al del alora y lapa de poll
color blanco resistente o la este
 1osca universal interna Pieza
Frascos Frascode v nara leche
materna o sucedanco fesistente a la
estenilizacion capacidad de 250 mi y 280
ml al derrame con pared lisa de S mm
de espesor [aprowimado) en el cuerpoy ‘
enla base condiametio de bScmen fa FRASCODE
VIDRIO PARA
tsoca del frasco. Con bordes PROMDTORA HFC: LECHE
. ; i i ' )
28 13 | 060 | «26 | 0331 o 01 | redondeados alero de cofor verde en la S160 10,399 MEDICA OFICI e — SEATETHA MEXCO NO ABLICA WO APLICA NO APLICA CUMBLE CUMPLE
pared externa del frasco graduado cada PHARMAPPLY i
10 ml empezando e jos 10 hasta 240 mi PHADMARRLY
y niumeiado cada 30 mi hasta 240 mi
con escudo institucional del mismi
cotor al def aloroy tapa de polipropileno
color blanco resistente a la estenlizacion
y rasta univinsal intesna. Pieza.
t WA DE
Jeti e vidh n bulba de hul Eoarsae | 2RSS loce eomeoon _.._\nv_wrv_.nn_ ”M“ c
eringas. De vidiio co & 3 2 OMERCIT SA .
5 12361 30,802 VENCE MEXICO N .
23 | W foso|sso | 0Bl | W} OV e bies Capacidad: 90 mi Pieza cv bl o PERA MARCA DECY SUIPED e NOAREICHK HAAPLICA CumiLe
EDNGAR
Jeri De vid bulto de hule Fncansaoe | SRS e enmeoan “_H._”MMN“
eringas. De vidrio con . 5. N COMERCIT SA
0909 2692 6729 5 VENCE: MEXICO CuMPLE PLIC,
L 18 [ \ee0;l. 550 e reutilizables. Capacidad: 6O ml Pieza [ - (a1 PERA MARCA DECY. NOAPLICA NOAPLICA NOADPLICA CUMPLE
i EOIGAR
FRASCO
Frascos Cilindiico de boca ancha de CILINDRICO
vidtio na refractario con 125 mi de PROMOTURA —_— DEBOCA COMERETEA
B ; a = ? OMERCITS,
3 o7 |opo | 31| w033 | o3 | O capacidad. Para recolectar 12348 20,351 MEDICA OFICIO PMPZIi0Z2CE ANCHA DE ool MO APLICA MO APLICA NOAPLICA CUMBLE BB
especimenes. Con Lapa de plastico Caja PHARMARDLY VDRI
con 100 y maximao 250 pieras MARCA:
PHARMARPLY
Pomaderas Pomadera de polictileno de ST ...oihwmuh
aha densidad [60003) natural Con 7 . . RFC COMERCH SA
3 | 96 |oso|ess | ows | 02| a 3 hermenico, | 212300 | 530750 MEDICA DFICIO AT POLIETILEND | MEXICO NO APRLICA NOAPLICA NOAPLICA CUMPLE CUMPLE
tapan Lipo 1osca. Cietrre - 1. PHARMARPLY 2N0221 MATICAC DECV
Envase tarro de 60 mi Pieza. PHATMAPDLY __
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MEXICO recad ELECTRONICA NUMERO LA-0S0GYRO047-£30-2022
DATOS ASENTADOS POR EL LICITANTE EN EL ANEXO PROPUESTA TECRICA
CLAVE CANTIDAD
chine COMENTARIOS RESULTADO FINAL DE LA EVALUACION TECNICA
DENOMINACI
Den: AN
NOMBRE DEL RF.C.DEL 1ﬂ_i e
TdbAg oL || WOMEROLE | TIUCAR DEL Genética | CONFOI . PAISDE | RAZON sOC
PART coo | cen | ese | oiF [vam DESCRIPCION MiNIMA | MAXIMA REGISTRO REGISTRO REGISTRO o amn_mz.sma 1AL
DA SANITARIO © SANITARIO SANITARIO O can :“._. 8 mbz_qbﬂg_o . ORIGEN | DEL LICITANTE
FABRICANTE FABRICANTE | Pegistro
Sanitarlo | MARCA DEL
FABRICANTE
Frasios Frasco de vichib para leche
FHASCO DE
aca del rason, Con botdes PROMOTORA . 0RO PAIA
2 L LECIIE SA
. do - erddeen fa | 15 90,597 OFICID g
7 2 | oan 0325 | 02 | 01 | redondeados atoro de color verde enfa | 156,239 | 390,59 G iR S e e CUNPLE TRCHICAME
pared extema del frasco graduado cada MARCA
10 ml ermpe en s 10 hasta 120 ml PHASIMARDLY,
y numeradn cada 30 mi hasta 120 m)
con escudo institucianal del mismo
color al del alaro y 1apa de palipropitena
color Dlanco tesstente a la estenfizacion|
yrasca utriversal interna. Pleza
FrascosFrasco de vidrio para leche
MAerng o sucedanea resistent
esteriizacion capacidad te 256 il y 280
mi al detrame con pared lisa de 2mm
de espesot [aptoximado) en el cuerpo y
enia base con diametio de 55cm enfa FRASCO D3
boca del lrasco. Con bordes PROMOTORA VIDIIO PARA
: ‘ ados atoro de co e en | 4160 10,399 MEDICA e EECHE Mexico | COMERCITSA
20 13 | ono | 426 | 0ss1 | ot | 01 | redonde: atoro de color verde enta | 4] 3 e PMPINOZICEE MATERNA Becw CUMPLE TECNICAMENTE
pared externa dul frasco graduade cada PHAFMARELY MRBCA
10mi empezando en los 10 hasta 240 mi PHARMAPILY
y numerado <ada 30 mi hasta 240 mil
con esoudo mstitucional det msmo
r al del alato y tapa de palipropilenc
color blanca resistente a la esterilizacion|
y tosca universal interna. Pieza
NG,
Jeringas. De vidrio con bulbo te hule roiGarsapr | TORERISSSA doie ¢ ormioan HM_._-_M.»MP COMERCITSA
ing: Vi Y I 2 3 5
% 12461 0907 VENCE MEXIC
2% || W |osD B50 ke § W ables. Capacidad 90 ml. Piera, : v RS W FERA MARCA c DECY CUMPLE TECNICAMENTE
h : EDIGAR
1 A
) ) HAZE2UIS S5A IEMNEA B
nlo Jernngas. De widrio con bulha de hule 357 739 ELICAR SA DT NEE REC: EDITBOUN VIDRIO CON Mixica | COMERCITSA
30 | T8 |[O60:] B0 e routifizables. Capacidad, 60 ml Pieza. | - v P, i PERAMARCA DECY. CUMPLE TECMICAMENTE
- LOIGAR
Frascos Cilindrico de boca ancha de
vidrio no refractario con 125 mi de PROMOTORA DE BOCA ~ N
o | e oso| as | wss | 03| o capacidad; Parg pcolectar it | 3038 MEDICA oricia i ANCHADE | MExigo: | COMERCITSA
o ; = PMP2I0Z2C63 OE CV. CUMPLE TECNICAMENTE
especimenes. Con Lapa de plastico. Caja PHASHMAPPLY VIDRIO
con 100 y maximo 250 piezas MARCA:
PHARMAPPRLY
POMADERA
Pomaderas Pomadera de poll
alta densidad (60003) natural Con RO HEC: e COMERCITSA
alta densi ,
32 | 96 [oso | 8ss | os | 02 | OF 1 : - 212300 | 530050 MEDICA g ale] A POLIEIENO | MEXICO CUMPLE TECNICAMENTE
apan 1ipd rasca. Cierree hermetico ALY MPPNOIAES ey nECy
Envase tarro de 60 ml. Pieza PHARMADDLY h
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MEXICO ELECTRONICA NUMERO LA-050GYRO47-E30-2022
DATOS ASENTADOS POR EL LICITANTE EN EL ANEXO PROPUESTA TECNICA EVALUADO DE LA DIVISION DE PLANEACION DE BIENES TERAPEUTICOS
HUMERALT
DELANEXO NUMERAL & DEL
42INCISO A) OE LA TECNICO: 42 NUMERAL 3 DEL ANEXO TECNICO; 4.2 INCISO D) DE LA .—mMHMMo ,
TDAD 1CO; 4.
CLAVE cART A CONVOCATORIA
1A INCISO F) DE LA
CONVOCATOR CONVOCATORIA
"
CONs LICENC
DENOMINACI LICENCIA? LicENGIAS, LICENCIAS, | AUTORI w.»_mr N
EOEL prcpg | Denemiee o >:3n_~>nm=..z AUTORIZACION | ooz acion | es v um_n:_.”...._m
ﬂ“”“.“n DEL NUMERO DE -.q.crx.n DEL = HAIEIEN FORMATO DE esvpErmisos | 55 Y PERMISOS | Ly permisos VISO DI 5 CARTADE
PARTI CIGN MinMA | MAXIMA Genérica | CONFORME A | PAIS DE | RAZON SOCIAL omopuEsTa | |CUMPLIMIERT| e [AVISO DE ki =m_Mv E SEtPMTO
GPO | GEM | ESP | DIF | VAR aEscai al ORIGEN | DEL LICITANTE obenormas| ! FUNCIONAMIEN * S
DA SANITARIO O SANITARIO SANITARIO © oediia | SxmrARIOG TECNICA FUNCIONAMIEN | 0 T | RESPONSABLE SANITARIO DEL
FABRICANTE
FABRICANTE Sanitario | MARCA DEL :“”N“_q. g |PEmECisTROO m_)hm.“”“ﬂ”mr ”mu“qﬂn.m_.
EABRICANTE FABRICANTE] ) ida
FABRICANTE]
TALCO PARA PACIENTES COMPUES10 »
E o] {a} G 4 TALL
DE SIICATO DE RAGNESH 2 . GRLIO AHASTO . LE0 cntsy e | s | O P - ROCUEPIT. | NOCw MO CUMPLE, P
" - ; ; ! SAMIBO0A Ir v PO - Uit cum "
33 | 26 loeo|aea| oz | n | @ RAIADO Y SILICATO DE ALU 212 CONZALEZ NO PRESENTA [ NOPRESENTA | NO PRESENTA
CON PERFUME | NVASE TIDD 541 GALINDG
CON 100 GRAMOS
I | S
Apooitos Transparente estes! de
poliuterno con adhesivo
nipRatorganico fibre do tatex con
ESPECIALSTAS
tecnolagia de confort ¢f tmintegra ESF mn_:”..r STAS
a . . it t
una ..,154 e gel transparente y I R i onCACKIHESY
5 o | ot | ooer |00 | o amorbente imoregnada Con gUCONAE 66 163 s oanscponssa | 0 TEGADERM A SORORTE cumT CUMPLE CUMPLE cupit [SUFTENS
23 | 06 de clorhesiding al 21 con boides DE €V e oHG neNco
reforzados de tela suave no Lol MEDICOS A DE
marca de apiic n, dos cintas esteriles i
yuna etiqueta de registro. Medidas
Atmanadiila 10x15.5 cm 3x7 emm, Caja
con 25 plezas
BRODUCIOS IHOUSTRIAS )
Sandas, Paca dienaje. En lormade . De £ 5 5 NO CUMPLE, NOCUMPLE,
92 228 GALEND,S DE | 0653C201955A | PGA GORISCYA HOLY MEXICO | DANGUR, S A DE CumMPL CUMPLE CUMPLE I sLE
35 6 [oeo | ee | szse | W | OV I Fina kel Calibre 101 Pieza o iy E NOPRESENTA NoPREsENTA| | CUMPLE CUMPLE
ajas De Potil de vidrio resistente ala METRIX MO REQUIERT INDUSTHIAS
Cajas. De e vidiri (05} . L - MEXIC NO CUMPLE. NO CUMPLE, .
. w2 | ono | wa | covs | @ | o | estesilizacionen autoclave en meddas | 591 vt | anoratonios. | REGsTRO. | MUA 90022187 KIMALE L0 | pANIUR.SA DE CUMPLE CUMPLE . CUMPLE CUMPLE CUMPLI
36 g H - NOPRESENTA NO PRESENTA
de 100 10 mm Pieza SADLCW SANITARICS -
CUMPLE, APESAR
DF QUE NO
PLASMA EL
NUMERO DE
Medios de Transporte Medio de METRIX NO REQUIERE INDUSTIIAS 2
REGISTRO NOCUMPLE. NO CUMPLE
ar. Tubas 5900 W 7T48 LABORATORIOS, REGISTRO MULA G0I07223F7 DELTALAB ESPANA | BANIUR, SA DE CUMPLE CUMPL g 3
37 | 75 |os0 ) w0 | 2398 | 1O vansporia Coyy y BN : AR SANITARION, SIN NOPRESENTA Y | noppesinta | CUMIE ComiLs
preparados con hisopo Piera RIC S ADECY. SANIT W,
EMBARGO ANEXA
ASUBROPUESTA
IECNICA DICHA
DOCUMENTAL
Prabetas. De palipropilenograduadas: METRIX NO REQUIERE INDUSTRIAS
i Exacti ARORATORIO! REGISTRO | MLA 901022077 DELTALAB | ESPANA - NeGUMEBLE, NOCUMPLE,
a1 |oso| 733 | o238 | 10 | @ | Capacidad 500 mL Exactitud Mediana al 202 LABOH 5, 3 DANIUR, S A DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE % CUMPLE CUMPLE
¥ - S ADEC.V. SANITARIOD c NO PRESENTA NO PRESENTA
Pieza i V.
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.. ; Ll
MEXICO Frtd ELECTRONICA NUMERO LA 050GYRO47-E30 2022 : § @NNE:&:\.
DATOS ASENTADOS POR EL LICITANTE EN EL ANEXO PROPUESTA TECNICA EVALUADO POR LA DIVISION DE EVALUACION DE TECHOLOGIAS B st ]
=2 e e
CLAVE CANTIDAD HUMERALES 4 Y5 DEL ANEXO TECNICO; 4.2, INCISO € ¥ E] DE LA CONVOCATORIA
CONS ‘\ EN CASO DE QUE EL
CUMPLE CON EL REGISTRO REGISTRO SANTARIO ND |  PARA CLAVES QUENO
DENOMINACI SANITARIO VIGENTE QUE DESPRENDA LOS REQUIEREN REGISTRO
oN
NOMBRE DEL RF.C DEL gﬂﬂoﬂ_i olETe DESPRENDALA CEDULA' | EN CASO DENO ESTAR | REQUISITOS SOLICITADOS, mhzﬂna._.wm.“”anmgﬁ
TTULARDEL | MOMEROOE | tiruiamger i [ __,.,.\m_:) T — DESCRIPTIVA DEL VIGENTE, CUMPLE LOS ADIUNTA EFIQUETA © noz-a)M: Rt
PART! opo | cen | ese | oiF [van DESCRIPCION Minma | MAXIMA | REGISTRO REGISTRO |  ReGIsTRO iy i FEQUERIMIENTO, | REQUISITOS SOLICITADOS | CONTRAETIQUETA DE Reitiilionie rsiipd ol (RS WS
DA SARITAGIS & SKATARIG SANITARIO 0 |coPformeal REGISTR ORIGEN | DEL LICITANTE ENOMINACION ENLOSINCISOS A] ALD) | PRODUCTO TERMINABO 5 -
FADRICANTE FABRICANTE | PleOistre | SANITARIO O DISTINTIVA, TITULAR DEL | DEL NUMERAL 4 DEL QUE DESPRENDA ESCRIPTIVA DE LA CLAVE
Sanitarie | MARCA DEL REGISTRO SANITARIQ, ANEXO TECNICO CLARAMENTE LAS SOLICITADA, DATOS DEL
FABRICANTE RAZON SOCIAL ¥ PAIS DE ESPECIFICACIONES v FABRICANTE (RAZON
ORIGEN CARACTERISTICAS DEL Aign | | SOCIAL ¥ DOMIcILIO),
MARCA, PAlS DE
OFERTADO M DHIGEN,
TALCO DARA PACIENTES COMPUIESTO
DE SILICATD DE MACNESIO TaLdn _M__” ,.:
o . VHENOUE
- y A . -, D, (! G
313 | 26 |owo| e ozor | 0 | e | HiDRATADO ¥ __.._E:,O DEAL t..__.z_c 3m Aoz el Vi I8 ﬂ._.:.\”.M.\,:.. DALY CAMMA CONZAEZ NGO APLICA NOAPLICA NOADLICA CUMPLE CUMPLE
CON PEREURE ENVASE TIPO SALERC : CALNDO
CON 00 GRAMOS
e Avusitas Transparente esloril de
painterano con adheswo
fupoalergenica fibee de latex con
film imegra ESPLCIALISTAS
una atmoaditia d Firansparente y S o
y :
” absorbente impregriada con gluconato o 163 IMMEXKOSA kR TMM-T20509 :.m:.:: L Len MHLCAIORES Y,
1 DI il 3 g AT AN IR - .
| PO o RET ] 00 1O | e 2%, can baitles ol ey v ot iHLE cumnLL ULy NOAPLICA cumpLy
reforradas de tela suave notejida, MEHEO S A DE
marca de aplicacion, das cintis estoriies diss
yuna etiquets de regustro, Medidas
i 1015 % £ 3/ e, Caja
con 75 plezas
PRODUCTOS INDUSTRIAS
Sondas Paradienaje. Enformade L De G S S
060 : 28 GALEND,S DE | 045302019 55A | PGA 6OI213GYA HOTY. MEXICO | (ANIUR, A DE q
5 6 ton | 3238 | W00 [T e Kahr, Catibre 1 & Pieza, 92 z 4 fare z.ww..\, 1E CUMPLE NOAPLICA NOAPLICA CUMPLE
Cajas De Petrl de vidrio resstente 3 METRIX NO REOUITRE INBUSTHIAS
o | 42 |oso| 1es [ 0006 | o [ o1 | esteiliracionen sutoctave en medidas | qon 1077 [IABORATORIOS, | REGISTRO. | MLA9DW0220F7 WML MEXICO | aNIUR, SA DE NOAPLICA AP NOABIEA it —
de 100 x10 mm Pieza SADECV SANITARIC 155 -
Medios de Transpotte Media de METHIX MO REQUIFRE INDUSTRIAS
7 | 75 |oso| o | 208 | 1 | m ansporte Caty y Blain, Tubos 5900 w248 | LagoRAtonos. | REGISTRO | MEAsoozes DELTALAB | ESPANA | iandun, SA TF CUMPLE NO ARLICA NOAPLICA NOAPLICA cuMPLE
preparados can hsopo Piera. RTC SADEC Vv SANIIAKIC cv
Probetas’ De palipropilenct das METHIX MO REQUIERE INDUSTRIAS
38 B | oBo | 735 | 0238 | 10 | O | Capacidad 500 mi Exactitud Mediana 8 202 LABORATOMOS, HECISTRO MLA 90102237} DELTALAB ESPANA [ DANIUR, A DE M APLICA NOAPLICA NOAPLICA NOCUMPLE NO CUMPLE
Picza SADEC. V. SANITARIO cv. ) 3
i
A




-
....::;:.:zc_:n wd. L_ .S..:»n_oz«mnz.anmrsun..;n_nzvcu_._n»,z.-mn:pn.az;rwEoC.nn.umaEnbcm_.am..a.:_annmnﬁ_._mamno:mnn_o .@NNE;,
MEXICO \ ELECTRONICA NUMERO LA-050GYROKT-E30-2021 PHW L g,

DATOS ASENTADOS POR EL LICITANTE EN EL ANEXO PROPUESTATECNICA

CLAVE CANTIDAD
COMENTARIOS RESULTADO FINAL DE LA EVALUACION TECNICA
“ONS
DENOMINACI
N apc ppL | Oememing oN
Hdimne Dy N — e clon | DISTINTIVA
" TITULAR DEL ERO TIULARDEL | .. aiica |conFoRMEA| PAISDE | RAZON sociAL
PARTI : MAXIMA
pa | 6P| GEM | EsP | DIF [vaR DESCRIPCION HiEMA - Ao | sawiAmo o |Fonfermes| REGISTRO | ORIGEN | DELLICITANTE
u)z_«_bs.u SAN R mere | Regisiro | SANITARIO O
FHEHICARTE F Sanitario | MARCA DEL
FABRICANTE
240 CUMPLE TECNCAMENTT E1 LICITANTE MO DRESERTA AVISO 13t
TALCE PARA PACIERTES COMPUESTO
DI SILIEATO DE MAGNESIO 00
i3 | 26 | ooo | weal oaon | | o RATARG Y SIICATA DE ALUKINIO | 3212 8076 NO RO NEROCAI | PARA [BAmcastaa| wEdco
: COM PEREUME ENVASE 11120 SALERC PACIENIES ELAZINCISO ) DE LA CONVOCATOMA PO LD S ACTUALIZAN

S A DE DESECHAMIENTO INC SO CF D L NUMERAL 6
CON 100 GRAMOS LAS CAUSALLS DE DESECHAMIE <) Df: 13
CAUSALES EXPRAESAS DE DESFCHAMENTO A CORVOTATORA

Aposilos. Hansparente estedt de
politerany con adhesiva
oo libre de latex con

hipsalege
ESPECIALISTAS
N
APLLACIONIS ¥
wsa SORONTE CUMPLE TECNICAMENTE

TECNICO
1olorsagos de lela suave o tepda, I5ADE

rarcn e aplicacion. dos cintas esleriles P

tecnologgia g
i alryoads
absarbpnte impregnada con gluconala T MERTOSA

; 6 165
34 3 060 | 083 oG Ll L de clomexlina al 2%, con Lordes

DARTICNN §5A

y una etiqueta de registro, Medicdas:
0x15.5 crm 3x7 ey Cagd

0N 25 piezas.

NOCUMPLE TECMICAMENTE L LICITANTE NO PRESENTA AVISO [
FUNCIONAMIENTO NI DE RESPONSADLE SANITARIO BEL UCTANTE BOR
PROCUCTOS INCUSTIIAS. LOQUE NU CTUM CON FIL NUMEUAL 3 DEL ANEXO TECNICO, EN
ap 228 GALENO S DF 0453C2019 SSA | PEABM21ICVA HOLY MEXICO! | ANIUR, S.A. DE RELACION CON EL 4.2 INCISO D] DE LA CONVOCATOA, POH 1O QUE ST
nL [ ACTUALIZAN | AS CAUSALES I3F DESFCHAMIENTO INCISO G) DIFL

RUMERAL B CAUSALES EXPRESAS DE DESECHAMIENTO" DE LA
CONVOCATOMA

Sandas Para drenaje. Enformadet De
fatex: Tipo; Kenr, Caiiie 10 fr Piesa

Capas De Petr de vidrio resstentea la THix NO B QUIERT
36 47 loso | we | oooa | o | @ | esterlizacionen autoclave en medidas EX ] worrs | eamonatomos, | REGISTRO ] MEXICO
P SADECY SAMITARICY
DL NUMERA; 6 CAUSALES EXPRESAS DF DESECHAMIENTOR DF 1A
COMVOCATORIA
MOCUMPLE TECNICAMENE. EL 1ICTTANTE MO PRESENTA AVISO i
FUNCIONAMIENTO Ni DE HESPONSATILE SANHARIODEL UCHTANTE, POR
wedios de Transporte. Medio de WE TG NO REQUIERE IMIUSTRIAS LOGQUE £L LICITANTE O CUMPLE CON T8 NUMERAL 3 BEL ANEXD
Kyl 95 |ono | G0 | 2388 | W | O transparte Cary y Blair. Tubas 5900 14748 | LABORATORICS. REGISTRO MLASTI02238 ) DELTALAE | ESPANA | DANIUR SA DU TECNICO.EN RELATION CON EL 42 INCISO D) DE LA CONVOCATORIA,
preparados con hsope. Pivzs, BT SADECY SARITARID Y PR LO GUE SE ACTUALIZAN LAS CAUSALES D DESECHAMIENTO
INCISO Gl DEL NUMERAL G CAUSALES TXPRESAS DF DESICHAMIENTO"
DE LA CONVOCATORIA
NOCUMPLE TECNICAMENTE, LU LICHANTE NOVPRESE NTA AVISO DI
FUNCIONAMIENTO NI DE RESPONSABLE SANITARIO DEL UCITANTE POR
1O QUE RO CUMBLE CON EL NUMERAL 3 DEL ANEXO TECRICO, BN
Probetas. De polipropiienogiaduadas: ME T NO REQUIERE ) ] PSTRIAS NO PRESENTOETIQUETA O CONTRAL TIQUETA QUE RELACION CON L 42 INCISO D] DE LA CONVOCATORIA 451 COMO POR
s | w1 |ono| 735 | 028 | w0 | o1 | Capacidad. 500 mi. Exactitud Mediana 8 0 [{REORNIOROR| CHRGRING, | MUAS0220ED BELTALAR. || ESPANA | BANIUR S DE DESPRENDA LA CEDULA DESCRIPHVAY LA CLAVE LOS MOTIVDS SENALADOS EN LA COLUMNA “COMENTARIOS POR LO
Pieza SADECY, SANITARKS £ QUE SE ACTUALIZAN LAS CAUSALES [3E DESECHAMIENTO INCISO C) 1D
KUMERAL 6 “TAUSALES EXPRESAS DE DESECHAMIENTON DE |
CONVOCATORIA _)

e
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GUBITRNG e Ed
MEXICO R ELECTRONICA HUMERO LA D50GYRO47-E30-2022 b Moyt
DATOS ASENTADOS POR EL LICITANTE EN EL ANEXO PROPUESTA TECNICA EVALUADO DE LA DIVISIGN DE PLANEACION DE BIENES TERAPEUTICOS
NUMERAL 1
DEL ANEXO NUMERAL 6 DEL
TECHICO; 4.
can 4.2 INCISO A] DE LA .zn_uMPH NUMERAL 3 DEL ANEXO TECNICO; 4.2 INCISO D] DE LA . ANEXO
TIDAD 42
CHAVE CONVOCATORIA ) CONVOCATORIA SRS
LA INCISO F) DE LA
GONVOCATOR CONVOCATORIA
m
cons
S o LICENCH RS LICEN e
NOMBRE DEL mEcpEL | Denemine on »c«aa_;““z AURIBIENCITH, AUTO a.wn»ﬁ“z .M.._ Voo
muLaeosL | NomemooE | rmuuaoe. | S EATIA, T FORMATO DE esvpenmisos | 55 YPERMISOS | MIsos : M.a_mu:_uo.a. CARTADE
PARTI MiNIMA | MAXIMA 1STRO REGISTRO mecisTRO. | COMice | CONFORMEA| PAls DE MEaCIAL propuEsTa | CUMPLIMIERT VISO DE (AVISD DE v sl RESPALOD.
GPO | GEN | ESP | DIF | var HESCRIBEION HEGS) conformea| REGISTRO | GRIGEN | DEL LICITANTE o 0E NoRmas | Funcionamien| AVISODE | RESPONSABLE
DA SANITARIOO | SANITARIO | samiTamio O il Posiscral TECNICA FUNCIONAMIEN | | RESPONSABLE | saniTARIO DEL
FABRICANTE | MO0 2
FABRICANTE satrts. | ARGROR _._n” .”_”.q.m_ T mahmﬂ.a_b DEL| TiTuLAR uM.
FABRICANTE EATRICENTEY ANTE] | REGISTRO
FABRICANTE]
Tibos Co . ; § NG CUMBLE, GCUMPLE, | NOCUMPLE
- " .~ 0ors W24 L) MEXICO | arIuR S D CUL g CUMPLE CunpLy,
9 | w2 oo |ooe | mee [ e | o B £I30 & = MO PRESENTA | NO PRESENTA | NO PRESENTA | RO PRESENIA i
LAPLE NOCUMPLL
ERCUENTRA (PRESENTA
SUSCRITO POR CARTA DE

BESPALDO DE

REPRESENTANTT

HISORG DE M 0 PLAS
FLEXIBLE, DEL BUMERO CUATRO
PARA TOMA DI EXUDADO

Cron

HuLAI DL

NASGEARINGED PATA
. AR NOCUMPLE, NOCUMPI L,
w0 se | aao |'536 | oave | 061 oo ol il Wy | 200 ARZON SEA | VOISR MERICC sl RIGISTHO CUPLE CUMPBLE W PERGRTA CUMPLE : UKL OMITIENDG
" “ - 5 ¥ SEN 5
15 PATOGENOS comanez | SANITARIC Y O NOPRESERIA | o paan
MTES O i 0 NZALE,
EXIGENTES CON G E:m, (ST u:‘_ ¥ PORTL HIEGISTHO
PURTA DE ALCINATO DE CALCIC VICITANTE, SAKITAIND
FSTETLES ERVOLTURA INDIVITHIAL ALEMAS DI NO CON L QuUE
(7 . CONTAR CON LA RESPALDALA
FIRMA PROPUESTA
AUTOGHAT A DEL LICITANTE
PROMINORA -
o PIHCSA DAL
Cupreobetos DeyvidnaNa. 1 MEDICA PMG 100210 MO CUMPLE
o [ 32005 MADESA MECICO [HOSPIALES S A CUMPLL CUMALE CUMILE CUMPLE AT ILE
a | a7 [oso| 208 | osis | o2 | o cupesorn 25108 B2IG8 | L oaxis O1 EE:; g Ciw . N BRESENTA CUMPLE
o Ecy
PRGMOTONA
Cubreobjetos De vidio Mo 1 Canun isiaiss PG 0030 PIHCSA DA NO CUMPLE
3 i 24 ? 63301 0% MADESA MEXICO [HOSPITALES SA CUMIE CuME CUMPLLE CUMPY CUMPLE UM
ar | w8 |ono| 265 | 0523 (04 | m espesar de 0130 016 mm, Con 9! L e L :.nc 57 iy e Lk { ————— CUMPY
dimensiones 26 x 22 mim Cajacon 150 [

LDECW.
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MEXICO fred ELECTRONICA NUMERD LA-0S0GYROGY E30-2022
DATOS ASENTADOS POR EL LICITANTE EN EL ANEXO PROPUESTA TECNICA EVALUADO POR LA DIVISION DE EVALUACIGN DE TECHOLOGIAS EN SALUD
AVE CANTIDAD NUMERALES 4 ¥ 5 DEL ANEXO TECNICO; 4.2, INCISO C] ¥ E] DE LA CONVOTATORIA
EN CASO DE QUE EL
PARA CLAVES QUE NO
CoNs CUMPLE CON EL REGISTRO REGISTRO SANITARIO NO AEQDIERER nmon_mmu”o
DENOMINACI SANITARIO VIGENTE QUE DESPRENDA LOS. SATIOPARION TTESIA
e wECoEL | DEnomina ON DESPRENDA LA CEDULA | EN CASODE NOESTAR | REQUISITOS SOLICITADOS, mzc_._m; =
. tetid clén DISTINTIVA IPTIVA DE VIGENTE, CUMPLE LOS ADIUNTA ETIQUETA O
SEABIE ST WUMERGDE FTULARDEL Genérica |CONFORME A| PAIS DE | RAZON SOCIAL e 0, sl mhﬂnﬂhu.um CONTRAETH .a__.m”“ DE CONIRAETIQUELAQUE RES!
PARTH oo | cen | Esp | oiF [var DESCRIPCION MiNIMA | MAXIMA REGISTRO REGISTRO REGISTRO g Q DESARRNDA LA CEOULA ULTADO
fconformeal REGISTRO | ORIGEN | DEL LICITANTE DENOMINACION ENLOS INCISOSA]ALD] | PRODUCTO TERMINADO DETS
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